
Pre zi dent İl ham Əli yev iyu nun 13-də Ab-
şe ron ra yo nu əra zi sin də Pal çıq Vul kan la rı 
Tu rizm Komp lek si nin açı lı şın da iş ti rak edib.

Azər bay can Döv lət Tu rizm Agent li yi nin səd-
ri Fuad Na ğı yev döv lə ti mi zin baş çı sı na komp-
leks də gö rül müş iş lər ba rə də mə lu mat ve rib.

Qeyd edək ki, tə biətin ma raq lı ha di sə si 
olan pal çıq vul kan la rı dün ya nın bir çox öl kə-
sin də var. Azər bay can pal çıq vul kan la rı nın 
na dir və klas sik in ki şaf re gionu ki mi ta nı nır. 
Yer kü rə sin də mə lum olan 2 min dən ar tıq 
pal çıq vul ka nı nın 350-dən ço xu Azər bay-
ca nın şər qin də və Xə zər ak va to ri ya sın da 
yer lə şir. Pal çıq vul kan la rı əsa sən Ab şe ron 
ya rı ma da sı, Ba kı ət ra fın da kı ada lar qru pu, 
Şa ma xı, Qo bus tan və cə nub-şər qi Şir van da 
ya yı lıb. Pal çıq vul kan la rı tə biət abi də si ki mi 
döv lət tə rə fi n dən qo ru nur.

Pal çıq Vul kan la rı Tu rizm Komp lek sin də 
“Qı lınc” pal çıq vul ka nı nı ya xın dan iz lə mək 
müm kün dür. Bu vul kan lar bir sı ra da dü-
zül müş 8 sop ka dan (tə pə) iba rət dir. Sop ka 
brek çi ya sı (iri qrunt sü xur la rı) bö yük bir sa-
hə ni əha tə edə rək şi mal-şər qə qə dər uza-
nan iki zo laq əmə lə gə ti rib. İyir mi hek tar sa-
hə yə ya yı lan brek çi ya nın uzun lu ğu 300-500 
metr dir. Bu zo laq la rın eni isə bə zi yer lər də 
50 met rə ça tır. Ümu mi lik də öl kə miz də ki vul-
kan la rın 60 faizi ak tiv sa yıl sa da, el mi mən-
bə lər də “Qı lınc” vul ka nı nın güc lü püs kür mə-
lə ri ba rə də mə lu ma ta rast gə lin mir.

Pre zi dent İl ham Əli ye və mə lu mat ve ri lib ki, 
Pal çıq Vul kan la rı Tu rizm Komp lek si 12 hek-
tar əra zi də ti ki lib. Bu ra da in zi ba ti bi na in şa 
olu nub. Ya ra dı lan ye ni tu rizm inf rast ruk tu ru 
yer li əha li, xü su si lə ət raf əra zi lər də məs kun-
laş mış in san lar üçün 60-dan çox ye ni iş ye ri-
nin açıl ma sı na im kan ve rib. 

Komp lek sin Tu rizm in for ma si ya mər kə zi sər-
gi za lın dan və ema lat xa na dan iba rət dir. Mər-
kəz də pal çıq vul kan la rı nın xü su siy yət lə ri, tə bii 

və müali cə vi özəl lik lə ri haq qın da mə lu mat əl də 
et mək, pal çıq vul ka nı nın ma ke ti ilə ta nış ol maq 
müm kün dür. Bu ra da, həm çi nin Azər bay ca nın 
hər ye rin dən top lan mış 80-ə ya xın na dir mi ne-
ral nü ma yiş et di ri lir. Sər gi də mi ne ral nü mu nə-
lə ri nin adı, kim yə vi tər ki bi və gö tü rül dü yü ya ta-
ğa dair mə lu mat lar yer alır. Ema lat xa na da isə 
du lus çu luq və neft lə rəsm lə rin çə kil mə si üz rə 
mas ter-klas lar təş kil edi lə cək.
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Palçıq vulkanları mədəni və ekoloji turizm məkanına çevrilir
Abşeron rayonu ərazisində Palçıq Vulkanları Turizm Kompleksinin açılışı olub

Mə də niy yət Na zir li yi-
nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
10-14 iyun ta rix lə-
rin də Öz bə kis tan da 

Azər bay can Mə də niy yə ti 
Gün lə ri nin qa la-kon ser-
ti zən gin in cə sə nə ti mi zin, 
mu si qi sə nə ti mi zin dost və 
qar daş öl kə də növ bə ti tən-
tə nə si ol du.

İyu nun 11-də Daş kənd də ki 
Öz bə kis tan Fo rum lar Sa ra yın da 
ger çək lə şən kon ser ti hər iki öl-
kə nin mə də niy yət na zir lə ri Adil 
Kə rim li və Ozod bek Na zar be-
kov, di gər rəs mi lər, ta nın mış mə-
də niy yət və in cə sə nət xa dim lə ri, 

Azər bay can mu si qi si nin, rəqs 
sə nə ti nin, mu ğa mı nın pə rəs tiş-

ka rı olan yüz lər lə ta ma şa çı iz lə-
yir di.

Mu si qi sə nə ti miz dən ön cə isə 
Fo rum lar Sa ra yı nın fo ye sin də 
Azər bay can mil li şir niy yat la rı nın 
təq di ma tı ol du. Hər kəs şə kər-
bu ra, ba dam bu ra, pax la va və 
di gər şir niy yat növ lə ri nin da dı na 
bax dı.

Sə nət çi lər dən əv vəl Öz bə-
kis tan Res pub li ka sı Pre zi den-
ti nin Mət buat xid mə ti nin rəh-
bə ri Şir zod Asa dov səh nə yə 
çı xa raq öl kə baş çı sı Şav kat 
Mir zi yo ye vin təb rik mək tu bu nu 
oxu du. 

Mək tub da Öz bə kis tan və Azər-
bay ca nın dost luq və qar daş lı-
ğın dan bəhs olu nur, iki öl kə nin 
mə də niy yət və in cə sə nə ti nin 
xalq la rı mız ara sın da əla qə lə rin 
möh kəm lən mə sin də xü su si yer 
tut du ğu qeyd edi lir di. 

Son ra kon sert proq ra mı baş-
lan dı.
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“Dəlinin qeydləri” yenə festivala gedir
Azər bay can 
Döv lət Mil li Gənc 
Ta ma şa çı lar 
Teat rı 24-30 
iyun ta rix lə rin-
də Mol do va nın 
pay tax tı Ki şi neu 
şə hə rin də ke-
çi ri lə cək “Mild-
Fest” Bey nəl xalq 
Teatr Fes ti va lı na 
qa tı la caq.

Sə nət oca ğı fes ti va la Azər bay can Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı nın 
dəs tə yi ilə “Də li nin qeyd lə ri” mo no ta ma şa sı nı apa ra caq.

Rus ya zı çı sı Ni ko lay Qo qo lun “Bir də li nin xa ti rə dəf tə ri” po ves ti 
əsa sın da Xalq ar tis ti Cən nət Sə li mo va nın qu ru şun da ha zır la nan 
ta ma şa 31 il lik səh nə öm rü nü uğur la da vam et di rir. Ta ma şa da 
Əmək dar ar tist Şöv qi Hü sey nov (Pop rış şin) çı xış edir. 

Müx tə lif il lər də bey nəl xalq fes ti val lar da çı xış edən səh nə əsə ri-
nin qu ru luş çu rəs sa mı Lə ti fə Qu lu za də dir.

Muzey 
Mərkəzində 
“Təbiətin 
rəngləri”
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“Musiqinin 
psixoloji 
təsiri”
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Rusiya sülhməramlı kontingentinin 
çıxarılması prosesi başa çatıb

Ru si ya Fe-
de ra si ya sı 
sülh mə ram lı 
kon tin gen ti nin 
Azər bay can 
əra zi sin dən çı-
xa rıl ma sı pro se-
si iyu nun 12-də 
ba şa ça tıb. Bu 
ba rə də Mü da-
fiə Na zir li yi nin 
mət buat xid mə-
tin dən mə lu mat 
ve ri lib.

Bil di ri lib ki, 2020-ci ilin 44 gün lük mü ha ri bə sin dən son ra Azər bay-
ca nın Qa ra bağ böl gə sin də mü vəq qə ti yer ləş di ril miş sülh mə ram lı 
kon tin gen tin şəx si he yə ti, si lah və tex ni ka sı öl kə mi zi tam tərk edib.

Azər bay ca nın Qa ra bağ böl gə sin də ki Ru si ya sülh mə ram lı kon-
tin gen ti nin çı xa rıl ma sı bu ilin ap re lin də baş lan mış dı. Azər bay can 
Pre zi den ti nin kö mək çi si Hik mət Ha cı yev ap re lin 17-də bu ba rə də 
açıq la ma sın da diq qə tə çat dır mış dı ki, sülh mə ram lı la rın vax tın dan 
əv vəl çı xa rıl ma sı ba rə də Azər bay can və Ru si ya nın ali rəh bər li-
yi tə rə fi n dən qə rar qə bul edi lib. “Azər bay can və Ru si ya Mü da fi ə 
na zir lik lə ri hə min qə ra rın ic ra sı ilə bağ lı mü va fi q təd bir lə ri hə ya ta 
ke çi rir lər”, – de yə o bil dir miş di.

Daşkənddə mədəniyyət günlərimizin
son konserti

Öz bə kis ta nın pay tax tı Daş kənd də ke çi ri lən Azər bay can Mə-
də niy yə ti Gün lə ri nin bağ la nış kon ser ti olub. İyu nun 13-də Mu-
qi mi adı na Mu si qi li Dram Teat rın da Azər bay can Döv lət Rəqs 
An samb lı nın “Mə nim Azər bay ca nım” ad lı proq ra mı təq dim 
edi lib.

Azər bay can rəqs sə nə ti nin ən seç kin ör nək lə rin dən ibarət kon-
sert də əsl anş laq ya şa nıb. Rəq qas la rın yük sək pe şə kar lıq la ifa 
et di yi “Süita”, “Qa val”, “Qa za ğı”, “Yay lıq la rəqs”, “Na ğa ra”, “Şa lı”, 
“Qay ta ğı”, “Toy”, “Qı lınc la rəqs”, “Çay çı” və “Və tən” rəqs lə ri, elə cə 
də mu si qi nöm rə si ta ma şa çı la rın sü rək li al qış la rı ilə qar şı la nıb.

“Mezzo” telekanalında yenə Azərbaycan 
musiqisi yer alacaq

Fran sa nın “Mez zo” te le ka na lı beş il ər-
zin də Azər bay ca nın gör kəm li bəs-

tə kar la rı nın əsər lə ri nin ifa edil di yi 
kon sert la yi hə lə ri ni ya yım la ya caq. 

Mə də niy yət Na zir li yi nin “Mez zo” 
ilə bir gə hə ya ta ke çir di yi bir ne çə 
la yi hə çər çi və sin də Üze yir Ha cı bəy-

li, Fik rət Əmi rov, Qa ra Qa ra yev, Ha cı 
Xan məm mə dov, Arif Mə li kov və di gər 

gör kəm li Azər bay can bəs tə kar la rı nın əsər-
lə ri məş hur kon sert sa lon la rın da dün ya şöh rət li so list və or-
kestr lər tə rə fi n dən ifa sı te le ka nal tə rə fi n dən len tə alı nıb. Qar şı da kı 
il lər də hə min vi deoya zı lar ka nal da ya yım la na caq.

Bu ba rə də Mə də niy yət Na zir li yi və Əq li Mül kiy yət Agent li yi nin 
Azər bay can mu si qi nü mu nə lə ri nin er mə ni lər tə rə fi n dən mə nim sə-
nil mə si ilə bağ lı bir gə bə ya na tın da da mə lu mat diq qə tə çat dı rı lır.

Qeyd edək ki, Fran sa nın mu si qi üz rə ix ti sas laş mış “Mez zo” te-
le ka na lı va si tə si lə bun dan ön cə də Azər bay can bəs tə kar la rı nın 
əsər lə ri ya yım la nıb. O cüm lə dən 2018-ci il də Qa ra Qa ra ye vin, 
2022-ci il də Fik rət Əmi ro vun 100 il li yi mü na si bə ti lə ka nal da hər iki 
bəs tə ka rın ya ra dı cı lı ğı na yer ay rı lıb.

Xalq artisti Hüseynağa Sadıqov yad edildi
İyu nun 12-də Azər bay can 
Döv lət Film Fon dun da 
Mə də niy yət Na zir li yi və 
Ki no Agent li yi nin bir gə 
dəs tə yi ilə Xalq ar tis ti, 
gör kəm li teatr və ki no 
akt yo ru Hü sey na ğa Sa-
dı qo vun (1914–1983) 110 
il li yi mü na si bə ti lə təd bir 
ke çi ril di.

Fo ye də sə nət ka rın hə yat və ya ra dı cı lı ğı nı əks et di rən fo to sər gi açıl mış dı.
Təd bi ri gi riş sö zü ilə Döv lət Film Fon du nun di rek to ru Əmək dar in cə sə nət 

xa di mi Cə mil Qu li yev aça raq Hü sey na ğa Sa dı qo vun hə yat və ya ra dı cı lı ğı 
haq qın da qı sa mə lu mat ver di. 

Bil dir di ki, Hü sey na ğa Sa dı qov II Dün ya mü ha ri bə si nin iş ti rak çı sı olub. Ber-
li nə qə dər  dö yüş yo lu ke çib. İki də fə ağır ya ra la nıb. 
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Bülbül müsabiqəsi –
qalibləri tanıyaq

İn cə sə nət lə id ma nı bir ləş di rən bəl kə də ye ga nə ox şar lıq 
ya rış dır. Əs lin də, bu mü qa yi sə də bir qə dər yer siz dir. Çün-
ki sə nət, xü su sən də səs ya rış ma sı na qo şu lan hər kə sin 
qə lə bə si tək cə fi zi ki və mə nə vi ha zır lıq dan de yil, həm də 
hər han sı sə bəb dən ifa çı nın ira də si nə ta be ol ma ya caq 
əla həz rət SƏ Sin öz sa hi bi nin plan la rı nı poz maq şıl taq lı-
ğın dan ası lı dır. On da “hə min gün sə nin gü nün de yil miş” 
sa yaq ifa də lər lə özü nü və sən dən qə lə bə göz lə yən lə ri 
sa kit ləş dir mək dən baş qa ça rə yox dur. 

Ye ni cə ba şa çat mış Vo kal çı la rın Bül bül adı na IX Bey nəl xalq 
Mü sa bi qə si nin qa lib lə ri bu ya rış ma za ma nı səs lə rin dən xə ya-
nət gör mə yən lər dir. Şu şa da kı qa la kon sert dən ön cə für sət ta-
pıb on la rın bir ne çə si ilə söh bət et dik.
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Özbəkistan səhnəsində Azərbaycan 
incəsənətinin növbəti təntənəsi

Sənət incilərində yaşayan 
milli irs

Ö
z bə kis tan da ke çi ri lən Azər bay can 
Mə də niy yə ti Gün lə ri çər çi və sin də 
iyu nun 12-də Öz bə kis tan Təs vi ri Sə-
nət Qa le re ya sın da “Azər bay ca nın 

sə nət in ci lə rin də ya şa yan mil li ir si” ad lı 
sər gi nin açı lı şı ol du.

Mə ra sim də Azər bay ca nın mə də niy yət 
na zi ri Adil Kə rim li, Öz bə kis ta nın mə də niy-
yət na zi ri Ozod bek Na zar be kov, iki öl kə nin 
ta nın mış mə də niy yət, in cə sə nət və elm xa-
dim lə ri və qar daş öl kə nin ic ti maiy yət nü ma-
yən də lə ri iş ti rak edir di lər.

Öz bə kis tan Təs vi ri Sə nət Qa le re ya sı nın 
di rek to ru Ka mi la Bal ta ba ye va sə nət oca ğı 
və sər gi haq qın da da nış dı.

Azər bay can Mə də niy yət Na zir li yi İn cə-
sə nət və qey ri-mad di mə də ni irs şö bə si nin 
mü di ri Se vil Kə ri mo va Azər bay can təs vi ri və 

de ko ra tiv-tət bi qi sə nə ti ba rə də mə lu mat ver-
di. De di ki, sər gi nin kon sep si ya sı Azər bay-
can mil li ir si nin zən gin ta ri xə və qə dim bə dii 
ənə nə lə rə, bu gün kü in cə sə nə ti mi zin va ris lik 
prin sip lə ri nə əsas la nır.
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Yuğ teatrının 
“Mənəm, 
mən”i 
Daşkənddə

səh. 5
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əvvəli səh. 1-də
Kompleksin Təbiət tarixi sərgi zalı

eksponatların zənginliyi ilə böyük ma
raq doğurur. Sərginin “Böyük pişiklər”,
“Qobustan faunası”, “Azərbaycanın
vəhşiheyvanlarınınayaq izləri”, “Azər
baycanınhəşəratdünyası”,“Kiçikölçülü
heyvanskeletləri”guşələrindəAzərbay
canvədünyafaunasınaaidvəhşivəev

heyvanlarınınskeletləri,Azərbaycantə
biətinə aid olan həşəratlar, sudaquru
dayaşayanlarvəsürünənlərhaqqında
ətrafıtəsəvvüryaradır.
Nümayişetdirilənbütünheyvanske

letlərivəcanlılarorijinaleksponatlardır.
Bu eksponatlar bioetika normalarına
uyğunolaraqhazırlanıbvəbiolojiölüm
dən sonra Azərbaycan mütəxəssisləri

tərəfindənonilliklərərzindəmüxtəlifyer
lərdəntoplanmışheyvanskeletlərindən
ibarətdir.
Təbiət tarixi sərgisi Azərbaycanın

faunasının zənginliyini, biomüxtəlifiyini
nümayişetdirir.BuradaAzərbaycanvə
dünyafaunasınaaid98heyvanskeleti,
870 müxtəlif növ qurudulmuş həşərat,
xüsusi məhlulda nümayiş etdirilən 57
canlı,birsırasürünənvəsudaquruda
yaşayanheyvanlar,həmçininpaleonto
lojieksponatlarnümayişetdirilir.Uşaq
ların və məktəblilərin ətraf aləm haq
qındamaraqlarını artırmaq və onlarda
heyvan skeletləri barədə təəssürat ya
ratmaq məqsədilə divarlarda müxtəlif
heyvanların şəkilləri və illüstrasiyaları
sərgilənir.Həmçininmilli parklarımızda
dövlətmühafizəsinəgötürülmüşbirsıra
heyvanların,ocümlədənbəbir,bezoar

keçisi,ceyran,Xəzərsuitisininarealları
haqqındaməlumatverilir.
MinerallarsərgisindəisəAzərbaycan

ərazisindəntapılan80əyaxınfərqlinöv
mineralnümayişetdirilir.Ziyarətçilərbu
rada ölkəmizin hər yerindən –Qobus
tandan Naxçıvana qədər əksər bölgə
lərdəngətirilmişgözəlvənadirqiymətli
daşlar, kristallar və geoloji nümunələri
görəbilərlər.İkihissədənibarətsərginin
birinci bölməsində palçıq vulkanlarının
püskürdüyü qaya brekçiyasının nümu
nələri, digər bölmədə isə ölkəmizdəki
müxtəliffaydalıqazıntıyataqlarındata
pılanminerallar nümayiş etdirilir. Yerin
təki,geolojiproseslər,süxurlarınvəmi
neralların əmələ gəlməsi haqqında da
məlumatlartəqdimolunur.
Palçıqvulkanlarınınətrafındamüasir

turizminfrastrukturununyaradılmasıbu

ərazilərdəyerləşənvulkanlarhaqqında
ictimaimaarifəndirməninartmasınavə
onların təbiət irsi kimi təbliğinə şərait
yaradacaq.
Ərazidə110yerlikrestorandatikilib,

turistlərinvulkanlarıizləməsiüçünpiya
dayolu çəkilib.Buradapanoramlımü
şahidənöqtəsivəmeydançadasalınıb.
Bumeydançaya qalxmaqla hündürlük
dən ətrafdakı palçıq vulkanlarını seyr
etmək,maraqlıvaxtkeçirməkmümkün
dür.
Palçıq Vulkanları Turizm Kompleksi

ninərazisindəturistlərinrahatgedişgə
lişinitəminetməküçünavtodayanacaq
salınıb.Əyləncəlivaxtkeçirməkistəyən
turistlər ekoloji cəhətdən təmiz nəqliy
yatvasitəsiolankvadrosikllərləbuçətin
relyefiərazidəturaqoşulmaqimkanıəl
dəedəcəklər.

Özbək dilinə tərcümə edilmiş “Qılınc və qələm” 
Daşkənddə təqdim olunub

ÖzbəkistandakeçirilənAzər
baycanMədəniyyətiGün
lərininzənginproqramında
milliədəbiyyatımızadayer
ayrılmışdı.

İyunun 13də Daşkənddəki
HeydərƏliyevadınaAzərbaycan
Mədəniyyət Mərkəzində (AMM)
tarixi romanlarmüəllifiMəmməd
Səid Ordubadinin özbək dilinə
tərcümə olunmuş “Qılınc və qə
ləm”kitabınıntəqdimatıkeçirilib.
Özbəkistan alim və ziyalıla

rının da iştirak etdiyi mərasimi
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin
(AYB) katibi, şairdramaturq İl
qarFəhmiaçıb.
Sonra söz mədəniyyət na

zirinin müavini Fərid Cəfərova
verilib. Nazirmüavini bildirib ki,
Azərbaycan Mədəniyyət Nazir
liyi tərəfindən görkəmli şair və
yazıçılarımızın əsərlərinin xarici
dillərə tərcümə edilərək təbliğ
olunmasıdiqqətdəsaxlanılır.İn
diyədək 100dən artıq müəllifin
əsərinintərcüməvənəşrihəya
takeçirilib.Milliədəbiyyatımızın
Türk dünyasında da tanınması
naxüsusiönəmverilir.
Nəşrin əhəmiyyətini vurğula

yan Fərid Cəfərov deyib ki, bu
kitabla görkəmli nasirMəmməd
SəidOrdubadiiləyanaşı,əsərdə
obrazı yaradılan dünyaşöhrətli
Azərbaycan şairi vəmütəfəkkiri
Nizami Gəncəvi və onun dövrü

haqqındaözbəkoxuculardage
niştəsəvvüryaranacaq.
Özbəkistanınədəbiyyatşünas

alimləri, professorlar Nurboy
Cabbarov,AbdullaUluğov,AYB
nin katibi, şair, tərcüməçi Səlim
Babullaoğlu, ÖzbəkistanAzər

baycan Dostluq Cəmiyyətinin
icraçıdirektoruErkinNuriddinov,
şairAqşinYeniseyvəon iləya
xın Daşkənddəki AMMyə rəh
bərliketmiş,hazırdaAnkaradakı
AMMindirektoruolanSamirAb
basovçıxışediblər.

Çıxışlardayeninəşrinəhəmiy
yəti qeydedilib,NizamiGəncə
vinin ideyalar aləmindən bəhs
olunub.
Tədbirdə Nizami Gəncəvinin

şeirləri qiraət olunub, qəzəlləri
üstündəmuğamlarifaedilib.
Qeyd edək ki, əsərdə Niza

mi Gəncəvinin surəti mərkəzi
yer tutsa da, müəllif bununla
kifayətlənməyərək dahi şairin
yaşadığıdövrünhərtərəfimən
zərəsini canlandırmağaçalışıb,
xalqhəyatınıngeniş lövhələrini
yaradıb.Bunagörədirki,roman
başqəhrəmanınınadı ilədeyil,
əsərin həyat materialında mü

hüm yer tutan iki amilin – xal
qın fiziki vəmənəvi qüvvəsinin
rəmzi olaraq “Qılınc və qələm”
adlandırılıb.
RomanıözbəkcəyəNaziraAli

yeva,MuhsinHamidovvəRus
tamKomilovçeviriblər.

Belarus Milli Kitabxanasına 
Azərbaycanla bağlı nəşrlər hədiyyə edilib
MilliMəclisinsədriSahibəQafarovanınbaşçılıqetdiyiparla
mentnümayəndəheyətiiyunun12dəBelarusRespublikasına
rəsmisəfəriçərçivəsindəBelarusMilliKitabxanasındaolub.

Milli Məcli
sinMətbuatvə
ic t i maiyyət lə
əlaqələr şöbə
sindənbildirilib
ki, nümayəndə
heyəti kitabxa
nadayaradılan
şəraitlə tanış
olub, burada
saxlanılan ki
tablar barədə
məlumatalıb.

BuradayaradılanAzərbaycanahəsrolunmuşbölməhaqqında
daməlumatverilib.MilliMəclisinsədrikitabxanayaAzərbaycan
dövlətçilik tarixi haqqında kitablar, “Qarabağ: işğaldan əvvəl və
işğaldansonra”kitabalbomunuhədiyyəedib.
SahibəQafarovaxatirəkitabınıimzalayıb.
Azərbaycan parlament nümayəndə heyəti həmçinin Minskdə

“Horizont” Elektronika və İnnovasiyalarMərkəzi vəMilli Ticarət
Eviilədətanışolub.BuradaBelarusistehsalıolanmüxtəlifməh
sullarhaqqındaməlumatverilib.

UNESCO-da ölkəmizin bəyanatı səsləndirilib
10–13iyuntarixlərindəUNESCOnunmənzilqərargahında
“Qeyrimaddimədəniirsinqorunmasıüzrə2003cüilKon
vensiyası”natərəfdaşölkələrin10cusessiyasıkeçirilib.

SessiyanınilkgünüAzərbaycanınUNESCOyanındadaiminü
mayəndəsiElmanAbdullayevölkəmizinmillibəyanatınısəsləndi
rib.O,Azərbaycanınkonvensiyanındəyərvəprinsiplərinəsadiq
liyinivurğulayaraqölkəmizinsilahlımünaqişələrvətəbiifəlakətlər
zamanıqeyrimaddimədəniirsinqorunmasınatöhfəverdiyinibil
dirib.
Ermənistan tərəfindənmaddivəqeyrimaddimədəni irsimizin

dağıdılmasıiləbağlıdanışanE.Abdullayev30illikişğaldövründə
Azərbaycanınmaddivəqeyrimaddimədəniirsinindağıdıldığını
sessiyaiştirakçılarınındiqqətinəçatdırıb.Bildiribki,bumüddətdə
Ermənistanınişğalınəticəsində1milyonayaxınqaçqınvəməc
buriköçkünçövkən,xalçaçılıqvəmuğamkimiqeyrimaddimə
dəniirsləriniözdoğmayurdlarındahəyatakeçirməkhüququndan
məhrumedilib.
DiplomatbuilŞuşadakeçirilənənənəvi“Xarıbülbül”Beynəlxalq

MusiqiFestivalının “Şuşa– İslamDünyasınınMədəniyyətPay
taxtı–2024”ilininaçılışmərasimiiləüstüstədüşdüyünü,ötənil
ŞuşadaTÜRKSOYaüzvölkələrinUNESCOüzrəMilliKomissi
yalarının9cuiclasınınkeçirildiyinixatırladıb,butədbirlərinqey
rimaddimədəniirsinqorunmasıvətəbliğibaxımındanvacibliyini
diqqətəçatdırıb.
DaiminümayəndəCOP29aevsahibliyiedənölkəolaraqiqlim

dəyişikliyinin qeyrimaddi mədəni irsə təsiri mövzusununAzər
baycanüçünəhəmiyyətliolduğunubildirib.

Turizm imkanlarımız Küveyt, 
Doha və Dubayda tanıdılır

AzərbaycanTurizmBürosu“AhlanArabia”adlısilsilətədbirlər
dəiştirakedir.DövlətTurizmAgentliyindənbildirilibki,“Dnata”
şirkətinintəşkiletdiyisilsilətədbirlərKüveyt(KüveytDövləti),
Doha(Qətər)vəDubay(BƏƏ)şəhərlərindəkeçirilir.

Tədbirlər
çərçivəsin
dəB2Bvə
B2Cformatlı
görüşlərtəşkil
olunub.Görüş
lərdəölkəmizin
turizmimkan
ları,ocümlə
dənBakıvə
Azərbaycanın
digərbölgələri,
əsasənyayvə
qışmövsümü

haqqındaməlumatyerliturizmşirkətlərinətəqdimolunub.
Bundan əlavə, iştirakçılaraAzərbaycanda mövcud olan sağ

lamlıqturizmiobyektlərivəmüalicəvikurortlar,ekoturizm,qastro
nomiyakimiturizmməhsullarıhaqdaməlumatverilib.
İyunun11dəbaşlayan“AhlanArabia”adlısilsilətədbirlər iyu

nun14dəbaşaçatacaq.
Qeydedəkki,2024cüilinyanvarmayaylarındaYaxınŞərqöl

kələrindənAzərbaycana81mindənçoxqonaqgəlib.Bu,ötənillə
müqayisədə39faizçoxdur.

Palçıq vulkanları mədəni və 
ekoloji turizm məkanına çevrilir

Abşeron rayonu ərazisində Palçıq Vulkanları Turizm Kompleksinin açılışı olub

Rəsulzadənin 140 illik yubileyinə 
həsr olunmuş bilik yarışması 

FiridunKöçərliadınaRes
publikaUşaqKitabxanası
nıntəşkilatçılığı,Bakışəhəri
M.Rahimadına7saylıtam

ortaməktəbintərəfdaşlığı
iləiyunun12də“Açıqdərs
–açıqfikir”layihəsiçərçi
vəsindəMəhəmmədƏmin
Rəsulzadənin140illiyinə
həsrolunmuşbilikyarışması
keçirilib.

8ci sinif şagirdləri arasında
bilik yarışmasının münsifəri
AMEAnın Tarix və Etnologi
ya İnstitutu Azərbaycan Xalq

Cümhuriyyəti tarixi şöbəsinin
əməkdaşları– tarixüzrə fəlsə
fə doktorları Natiq Məmməd
zadə, Mübariz Ağalarlı, elmi
işçiLamiyəSultanovavəUşaq
Kitabxanasının elmi işlər üzrə
direktor müavini Zahirə Dada
şovaolub.
1ciyerəlayiqgörülənƏliHü

seynzadəyə Uşaq Kitabxanası
nın direktoru Əməkdar mədə
niyyət işçisi Şəhla Qəmbərova
tərəfindən diplom və hədiyyə
təqdimedilib.
Sonda məktəb şagirdləri

nin ifasında “İncəbellim” (“Də
də Qorqud” filmindən Beyrəyin
mahnısı; söz – Anar, musiqi –
E.Sabitoğlu)və“Çırpınırdın,Qa
radəniz”(Ə.Cavad,Ü.Hacıbəyli)
mahnılarısəsləndirilib.

12 tələbə filminin istehsalına dəstək 

AzərbaycanRespublikası
KinoAgentliyi(ARKA)gənc
kinematoqrafçılaradəstək
addımlarınıdavametdirir.

ARKAvə“Tədrisfilm”kinostudiya
sıarasındabağlananmüqaviləyə
əsasən,12tələbəfilmininistehsalı
uçunvəsaitayrılıb.

Müqavilə “İnam”, “Düşmüş mə
lək”, “Tullantılar dünyası”, “Balıq
çı kafesində görüş”, “Fundament”,
“Dəyişə bilməyən adam”, “Çağırıl
mamışqonaq”,“Ulduzunhekayəsi”,
“Şirinyuxu”, “Biçilmişdon”, “Müha
fiz”, “Sabah” film layihələrini əha
tə edir. Ümid edirik ki, bu yaradıcı
əməkdaşlığınbəhrəsini yaxın vaxt
larda ərsəyə gələcək uğurlu ekran
işləriiləgörəcəyik.

Qeydedəkki,ARKAeynivaxtda12gəncindiplomişiolanfilminimaliyyə
ləşdirməkləkinotariximizdəbirilkəimzaatıb.Buənənədavamedəcək,ARKA
tərəfindənhərilistedadlıtələbələrindiplomişlərinədəstəkgöstəriləcək.
Buxüsusdaazərbaycanlı tələbələrinekran işlərininQazaxıstanda təşkil

edilənFərabiFilmFestivalındamükafatalayiqgörülməsiAzərbaycankino
sunungələcəkuğurlarındanxəbərverir.
Gənclərədəstəkmaliyyəyardımıiləyekunlaşmır.Gənckinematoqrafçıla

radəstəkməqsədiləARKAAlternativKinoAkademiyasıdatəsisedib.

“Canım Qazaxıstan”da bizimkilər də var 

Qazaxıstanda“CanımQazaxıstan”adlıbədii
filminçəkilişlərinəbaşlanılıb.Filminquruluşçu
rejissoruDamirTastembekovdur.Filmkomik
situasiyalarıolanmelodramjanrındadır.

Azərbaycantamaşaçısıüçünönəmliolanisəfilmdəse
vimliaktrisamız,ƏməkdarartistiSənubərİsgəndərlininvə
AzərbaycanDövlətPantomimaTeatrınınaktrisasıAydan
Həsənovanınrolalmasıdır.
FilminçəkilişləriQazaxıstandavəTürkiyəninAlanyaşə

hərindəaparılır.Sənubər İsgəndərlifilmdə türk işadamı,
biznesvumənZeynəbxanımrolundaçəkilir.AydanHəsə
novaisəonunqızıkimiekrandagörünəcək.
Sənubərxanımlatelefonlaəlaqəsaxlayandaoözobrazı

barədəbunudedi:
–Filmmüasirhəyatdangötürülüb.Zeynəbxanımişada

mıdır,çoxiradəli,əzmkarbirqadındır.Qızıdaonunşirkə
tindəçalışır.Mənimqəhrəmanımqızınaqarşıçoxsərtdav
ranır.Lakinfilminsonundaanlayırki,onunqızınarəhbər
yox,analazımmış.Bufilmdəsevgidəvar,gülüşdə,göz
yaşıda.Hələki,çəkilişlərgedir.
AydanHəsənovada“CanımQazaxıstan”filmindəcan

landırdığıobrazbarədəfikirlərinibizimləbölüşdü:
–MənfilmdəAsiyərolundaçəkilirəm,o,filminbaşqəh

rəmanıdır.Varlıailəninqızıdır,anasıiləbirlikdəçalışsada,
mənəvibaxımdanaralarındaməsafəböyükdür.Filminso
nundabuproblemhəllinitapır.

Gülcahan Mirməmməd
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İlk ola raq Həz rət Əziz li nin ifa
sın da “Ba ya tıŞi raz” mu ğa mı, 
“Na tiq” ritm qru pu və “Mir va ri” 
rəqs an samb lı nın kom po zi si ya sı 
bö yük coş qu ilə qar şı lan dı.

Əmək dar ar tist, tar zən Sa hib 
Pa şa za də “Ça har gah” rap so di
ya sı nı və “An di jon pol ka sı” öz bək 
xalq rəq si ni, mü ğən ni Al ma xa nım 
Əh məd li “Küs mə, gəl” mah nı sı nı, 

El nur Mi ka yı lov ka man ça da “Hay
ro na” öz bək mah nı sı nı ifa et di lər.

Xalq ar tis ti Mən sum İb ra hi mo
vun rəh bər lik et di yi “Qa ra bağ” 
mu ğam qru pu “Mu si qi çə lən gi”, 

Əmək dar ar tist Ni gar Şa ba no va 
“Sən gəl məz ol dun”, Afaq Ab ba
so va “Ba kı”, Azər bay can Döv
lət Rəqs An samb lı “Uzun də rə”, 
“Qay ta ğı” və  “Zən gə zur yal lı sı” 
rəqs lə ri ni təq dim et di lər.

Öz bəkista nın və Azərbaycanın 
Xalq ar tist lə ri Nə si bə Ab dul la ye va 
“Qa ra bağ”, Gül ya naq Məm mə
do va isə “Ulu ğum san Və tə nim” 
mahnılarını oxudular. Aşıq Sa

mi rə və aşıq Əli “Aşıq ha va la rı”, 
Xalq ar tis ti Zül fiy yə Xan ba ba ye
va “Şu şa nın dağ la rı”, Xalq ar tis ti 
Azər Zey na lov “Şük riy yə”, Afaq 
Ab ba so va və Azər Zey na lov “Ar
şın mal alan” ope ret ta sın dan 

duet, Azad Şa ba nov “Qa yı na na” 
fil min dən “Po pur ri” və baş qa mu
si qi nöm rə lə ri ni ifa et di lər. 

Kon ser tin axı rın da bü tün iş ti
rak çı lar Rauf Ha cı ye vin “Azər

bay can” mah nı sı nı bir lik də səs
lən dir di lər. Sa lo nun ayaq üs tə 
al qış la dı ğı mah nı dan son ra na
zir lər Adil Kə rim li və Ozod bek 
Na zar be kov səh nə yə çı xa raq 
sə nət çi lər lə gö rüş dü, uğur lu ifa 

mü na si bə ti lə on la rı təb rik et di lər.
Son da xa ti rə şə kil lə ri çək di ril

di.
Fariz Yunisli 

Daşkənd

Daşkənddə Heydər Əliyevin abidəsi 
ziyarət olunub

ÖzbəkistandakeçirilənAzərbaycanMədəniyyətiGünləriçər
çivəsindəiyunun12dəxalqımızınÜmummillilideri,ikiölkə
arasındasiyasiəlaqələrinmöhkəmləndirilməsindəmüstəsna
xidmətləriolmuşHeydərƏliyevinDaşkəndşəhərindəkiabidə
siziyarətolunub.

Azər bay ca nın mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li, Öz bə kis ta nın mə
də niy yət na zi ri Ozod bek Na zar be kov, öl kə mi zin ta nın mış mə də
niy yət, in cə sə nət və elm xa dim lə ri Ulu ön də rin abi də si önü nə tər 
çi çək lər dü zə rək əziz xa ti rə si ni eh ti ram la yad edib lər.

Mədəniyyət nazirlərinin görüşü
ÖzbəkistandakeçirilənAzərbaycanMədəniyyətiGünləriçərçi
vəsindəiyunun11dəikiölkəninmədəniyyətnazirləriOzodbek
NazarbekoviləAdilKərimliarasındagörüşolub.

Öz bə kis tan Fo rum lar Sa ra yın da ger çək lə şən gö rüş də azər bay
can lı həm ka rı nı sa lam la yan Ozod bek Na zar be kov Daş kənd də ke
çi ri lən Azər bay can Mə də niy yə ti Gün lə ri nin əhə miy yə ti ni vur ğu la yıb. 

Azər bay ca nın mə də niy yət və in cə sə nət xa dim lə ri ni ye ni dən öl kə
sin də gör mək dən məm nun lu ğu nu bil di rən na zir öz bək xal qı nın Azər
bay can mə də niy yə ti nə hə mi şə sev gi və rəğ bət bəs lə di yi ni de yib.

İki tə rəf i gö rü şə və Azər bay can nü ma yən də he yə ti nə gös tə ri lən 
yük sək qo naq pər vər li yə gö rə tə şək kü rü nü bil di rən na zir Adil Kə
rim li öl kə miz dən in cə sə nət us ta la rı nın Öz bə kis ta na bö yük sev gi 
və hə vəs lə gəl dik lə ri ni diq qə tə çat dı rıb.

Qeyd olu nub ki, hə min gün Azər bay can mə də niy yət na zi ri nin Öz bə
kis tan Pre zi den ti Şav kat Mir zi yo yev tə rə fin dən qə bul edil mə si qar daş 
öl kə nin döv lət baş çı sı nın Azər bay can la mü na si bət lə rə bö yük diq qət 
ye tir mə si nin və mə də niy yə ti mi zə olan rəğ bə ti nin par laq tə za hü rü dür. 

Bil di ri lib ki, gö rüş za ma nı Öz bə kis tan Pre zi den ti tə rə fin dən bir gə 
mə də ni la yi hə lə rin hə ya ta ke çi ril mə si nin əhə miy yə ti vur ğu la nıb, gör
kəm li öz bək və Azər bay can şair lə ri Əli şir Nə vai və Mə həm məd Fü zu
li yə həsr olu nan fil min çə kil mə si ilə bağ lı tək lif səs lən di ri lib. Na zir lə rin 
gö rü şün də döv lət baş çı sı nın bu tək li fi ilə bağ lı mü za ki rə apa rı lıb.

Söh bət za ma nı qar şı lıq lı ma raq do ğu ran di gər mə sə lə lər ət ra
fın da fi kir mü ba di lə si olub.

Son da qar şı lıq lı xa ti rə hə diy yə lə ri təq dim edi lib.

“Musiqinin psixoloji təsiri” – 
elmi-praktiki seminar

İyunun12dəBeynəlxalqMuğamMərkəzində(BMM)“Musiqi
ninpsixolojitəsiri”mövzusundaelmipraktikseminarkeçirildi.
TədbirMədəniyyətNazirliyiMədəniyyətüzrəElmiMetodiki
vəİxtisasartırmaMərkəzinin(MEMİM)təşkilatçılığı,BakıŞəhər
MədəniyyətBaşİdarəsivəBMMindəstəyiiləgerçəkləşdi.

ME MİMin di rek to
ru və zi fə si ni ic ra edən 
sə nət şü nas lıq üz rə 
fəl sə fə dok to ru Vü qar 
Hüm bə tov təd bi ri aça
raq mu si qi nin in san la rın 
bə dii zöv qü nün for ma
laş dı rıl ma sın da, es te tik 
tər bi yə sin də ro lu nu vur
ğu la dı. El mi se mi na rın 
bu xü sus da in san la rın 
maarif ən di ril mə si üçün 
önə mi qeyd edil di. 

Mər kə zin əmək da şı, sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru Səadət 
Təh mi raz qı zı nın mo de ra tor lu ğu ilə ke çən se mi nar da tibb elm lə ri 
dok to ru, of tal mo loq Pa şa Qəl bi nur “Te ra pi ya da mu si qi nin ro lu”, Təh
sil İns ti tu tu Təh si lin iq ti sa diy ya tı və ida rə olun ma sı şö bə si nin apa rı
cı el mi iş çi si, psi xo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru, mu si qi şü nas Ba har 
Bəy lə ro vaƏlək bə ro va “Mu si qi nin tər bi yə də və təh sil də ro lu”, sə nət
şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru Kö nül Əh mə do va “Mu si qi nin uşaq psi
xo lo gi ya sı na tə sir va si tə lə ri” möv zu la rın da mə ru zə lər lə çı xış et di lər. 

Se mi nar da həm çi nin Tür ki yə nin ney ro elm mü tə xəs si si, pro fes
sor Si nan Ca na nın “Mu si qi və be yin” möv zu sun da çı xı şı vi deofor
mat da din lə nil di. 

Çı xış lar dan son ra möv zu lar la əla qə dar mü za ki rə lər apa rıl dı, 
mü tə xəs sis lər iş ti rak çı la rın sual la rı nı ca vab lan dır dı lar. 

BMMin Ca han gir Ca han gi rov adı na Xo ru (bə dii rəh bər və di ri
jor Əmək dar müəl lim Tə ra nə Yu si fo va), bey nəl xalq mü sa bi qə lər 
laureatı, piano çu Ja lə İs la mo va və tar zən El şən Ta hi rov mu si qi 
nöm rə lə ri ilə çı xış et di lər. 

Lalə Azəri

“Bülbülün qonaqları” – 
Cabbar Qaryağdıoğlu anılıb

BülbülünMemorialMuzeyinin“Bülbülünqonaqları”layihə
sindəbudəfəAzərbaycanxanəndəlikməktəbiningörkəmli
nümayəndəsiCabbarQaryağdıoğluyadedilib.

Mu ze yin di rek to ru 
Fər qa nə Cab ba ro va 
gi riş sö zün də Bül bül və 
Cab bar Qar yağ dıoğ
lu nun dos tu lu ğun dan, 
on la rın El mi Təd qi qat 
Mu si qi Ka bi ne tin də ki 
bir gə fəaliy yə tin dən, 
xalq mu si qi si nin in ki
şa fın da xa nən də nin 
mi sil siz xid mət lə rin dən 
bəhs edib.

Təd bir də Azər bay can Mil li Kon ser va to ri ya sı nın (AMK) tə lə bə lə ri 
Mu rad Kə rim li, Ay can Şü kür lü, Nu ray Ha cı za də, VIII “Mu ğam” Te
le vi zi ya Mü sa bi qə si nin laureatı Nər giz Cab ba ro va “Rast”, “Qa tar”, 
“Ba ya tıŞi raz”, “Şah naz” təs nif ə ri ni ifa edib lər.

Son da xa nən də nin re per tuarın dan “Qa ra bağ şi kəs tə si” səs lən
di ri lib.

AMKnın Tə lə bə və gənc lər təş ki la tı nın səd ri Ay xan İma nov təd
bi rin təş ki li nə gö rə mu ze yin rəh bər li yi nə tə şək kü rü nü bil di rib.

Özbəkistan səhnəsində Azərbaycan 
incəsənətinin növbəti təntənəsi

Sənət incilərində yaşayan milli irs
Azərbaycan Mədəniyyəti Günləri çərçivəsində Daşkənddə sərgi açılıb

əvvəli səh. 1-də
Son ra qo naq lar sər gi ilə ta nış 

ol du lar.
Mə lu mat ve ril di ki, sər gi nin bi rin

ci his sə si Azər bay can Mil li İn cə sə
nət Mu ze yin də qo ru nan pe şə kar 
Azər bay can qra fi ka sı nın ba ni si 
Əzim Əzim za də nin XX əs rin əv
vəl lə rin də ya rat dı ğı əsər lə ri əha tə 
edir. Qra fik əsər lə rin bə dii in terp re
ta si ya la rı mu zey fon du nun uni kal 
eks po nat la rı əsa sın da iş lə nib. 

İkin ci zal da son 20 il ər zin də 
top la nan şəx si kol lek si ya dan 27 
ədəd XVIII–XX əsr lə rə aid kə la
ğa yı təq dim edi lir. Üçün cü zal da 
“Azər xal ça” ASCnin xal ça la rı 
nü ma yiş olu nur. Növ bə ti zal da 
Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı 
tə rə fin dən ha zır la nan vi deoçarx 
nü ma yiş et di ri lir.

Qa le re ya nın ikin ci mər tə bə si
nin fo ye sin də qu ra ma, zər gər lik, 
mis gər lik, şə bə kə üz rə əl iş lə ri 
sər gi lə nir di. Sə nət kar la rı mız əl 
iş lə ri nin ha zır lan ma sı pro se si ni 
əya ni şə kil də nü ma yiş et di rir di
lər. 

Ənə nə lə rin ya şa ma sı ide ya sı 
hə min mə kan da təq dim olu nan 
Yu sif Za də nin “Adi şə hər” ad lı 
fo to sər gi sin də də yer al mış dı.

Son ra qo naq lar “ATİ DE” və 
“Ana ra Za kir li” ge yim brend lə ri
nin nü ma yi şi ni iz lə di lər. 

“ATİ DE” 2019cu il də tə sis 
edil miş Azər bay can bren di dir. 
Bren din müəl li fi is te dad lı mo del
yer Aida Kah ve ci dir. Bren din adı 
“san dıq” mə na sı nı ve rir ki, bu da 
tə sa dü fi de yil. Məq səd ana və nə
nə lə ri mi zin san dı ğın da qə dim dən 
qa lan mil li ge yim lə ri mi zi müasir 
mo da ilə bir ləş di rə rək Azər bay
ca nın mə də ni ir si ni ya şat maq və 
gə lə cək nə sil lə rə ötür mək dir. 

Təq dim olu nan “Şa ma xı” ge yim 
kol lek si ya sı Azər bay ca nın qə dim 
şə hə ri nin adı nı da şı yır. Qə dim
də Azər bay ca nın məş hur qa dın 
baş ör tü yü olan kə la ğa yı la rın bir 
qis mi Şir van böl gə sin də is teh sal 
olu nur du ki, on la ra da el ara sın da 
“Şa ma xı” de yi lir di. Kol lek si ya da 
təq dim olu nan ge yim lə rin üzə rin
də məhz kə la ğa yı or na ment lə ri 
təs vir edi lib.

“Ana ra Za kir li” bren di isə 2018
ci il də tə sis edi lib. Müəl li fi is te
dad lı mo del yer Ana ra Za kir li olan 
bren din ya ra dıl ma sın da məq səd 
Azər bay ca nın mil li xal ça or na
ment lə ri ni müasir ge yim lər lə sin
tez edə rək mo da dün ya sı na ta nıt
maq, Şər qin və Qər bin ahən gin də 
par la yan öl kə mi zin mə də niy yə ti ni 
dəb li ge yim lər lə hər kə sin diq qət 
mər kə zi nə çək mək dir.

Təq dim olu nan “Zə rəf şan” ge yim 
kol lek si ya sı Azər bay ca nın məş hur 
“Əf şan” xal ça sın dan il ham la na raq 
ha zır la nıb. Ge yim lər də Od lar yur du 
Azər bay ca nın aləl van rəng li mil li 
or na ment lə ri ni özün də əks et di rən 
və özəl ola raq ha zır lan mış uni kal 
par ça lar dan is ti fa də edi lib. 

Kol lek si ya da təq dim olu nan hər 
bir işin ar xa sın da qə dim ta rix, sir li 
he ka yə lər, in cə əl işi və uc suzbu
caq sız tə xəy yül da ya nır. 

Azər bay can xalq mah nı la rı nın 
mü şa yiətin də təq dim edi lən ta rix 
ya di gar la rı, xal ça və di gər əl iş lə
ri zi ya rət çi lər də zən gin təəs sü rat 
ya rat dı.

F.Yunisli 
Daşkənd

əvvəli səh. 1-də
Gör kəm li akt yor “Azər bay can

film”in is teh sa lı olan “Sehr li xa lat”, 
“Sə hər”, “Ye nil məz ba tal yon”, “Te
le fon çu qız”, “Ba ba mın ba ba sı nın 
ba ba sı”, M.Qor ki adı na ki nos tu
di ya da çə ki lən “Ələd di nin sehr li 
çı ra ğı” film lə rin də müx tə lif səp ki li 
ob raz lar ya ra dıb. 

Cə mil Qu li yev ye ni yet mə ikən 
özü nün də rol al dı ğı “Al ma al ma
ya bən zər” fil mi nin (1975) çə ki liş 
pro se si ni də xa tır la dı: “Hü sey na
ğa Sa dı qov la ilk ta nış lı ğı mız fo to
sı naq lar da ya ran dı. Təx mi nən bir 
gün ər zin də bir yer də ol duq. O, 
üzü gü lər, sə mi mi, za ra fat cıl və tə
va zö kar bir in san ki mi yad da şım
da qa lıb. Hü sey na ğa müəl lim çə ki
liş döv rün də ha mı nın se vim li si idi. 
Çə ki liş mey da nı na da hə mi şə vax
tın dan tez gə lir di. Bü tün iş çi lə rə, 
xü su sən uşaq la ra diq qət lə ya na
şır dı. Şə kər xəs tə si ol du ğu üçün 

hə mi şə çan ta sın da eh ti yat ər za ğı 
olur du. Ha mı ya da bu ər zaq dan 
tək lif edir di. O, çox eh ti yat lı və sə
li qə li adam idi. Yo la çı xar kən çan
ta sın da hər bir lə va zi ma tı – iy nə
sap, suqay na dan ci haz, qay çı, 
da vadər man və s. gö tü rər di...”.

Gör kəm li akt yor la uzun il lər 
Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da bir
gə ça lış mış Xalq ar tis ti Ta ri yel 
Qa sı mov çı xı şın da H.Sa dı qo
vun xoş bəxt sə nət kar ol du ğu nu 
bil dir di. Qeyd et di ki, sə nət ka rın 
xoş bəxt li yi on da idi ki, onu hər 

kəs se vir di. Çox qü rur lu in san idi. 
Öz sə nə ti nə hör mət lə ya na şır dı. 

Təd bir də da ha son ra Xalq ar
tis ti Cə fər Na miq Ka mal, fi lo lo gi
ya üz rə fəl sə fə dok to ru Fi ru din 
Qur ban soy H.Sa dı qov haq qın da 
xa ti rə lə ri ni da nış dı lar.

Qeyd olun du ki, 1928ci il də 
Ba kı da Fəh lə Uşaq Teat rı ya ra
nır. Son ra lar öz fəaliy yə ti ni Gənc 
Ta ma şa çı lar Teat rı ki mi ge niş lən
di rir. Hü sey na ğa Sa dı qov akt yor 
ki mi məhz bu səh nə dən pər vaz
la nır. Çox gənc ikən ta ma şa çı lar 
qar şı sın da çı xış edir. 

Çı xış edən lər ta nın mış akt
yo run xa ti rə si ni əziz tut du ğu na 
və təd bi rin təş ki li nə gö rə Döv lət 
Film Fon du na tə şək kür  et di lər.

Çı xış lar ara sı sə nət ka rın hə
yat və ya ra dı cı lı ğı nı əks et di rən 
vi deo çarx və çə kil di yi film lər dən 
fraq ment lər nü ma yiş olun du.

S.Fərəcov

“Arşın mal alan” yenidən qardaş eldə 
alqışlar qazanıb

DaşkənddəAzərbaycanMədəniyyətiGünləriçərçivəsindəiyunun
12dədahiÜzeyirHacıbəylinindünyaşöhrətli“Arşınmalalan”ope
rettasınıntamaşasınümayişolunub.AzərbaycanDövlətAkademik
OperavəBaletTeatrınınyaradıcıheyətimusiqilikomediyanıƏlişir
NəvaiadınaDövlətAkademikTeatrındatəqdimedib.

Qu ru luş çu re jis so ru Əmək
dar in cə sə nət xa di mi Ha fiz Qu
li yev olan səh nə əsə rin də rol la rı 
Əmək dar ar tist lər Ra mil Qa sı mov 
(Əs gər), İna rə Ba ba ye va (Gül
çöh rə), Xalq ar tis ti Gül yaz Məm
mə do va (Tel li), Əmək dar ar tist lər 
Ca han gir Qur ba nov (Sol tan bəy), 
Gü lüs tan Əli ye va (Ca han xa la), 
Sə bi nə Va hab za də (As ya), elə cə 

də Ta leh Yah ya yev (Sü ley man), 
Sa diq Mə li kov (Və li) ifa edib lər.

Qar daş öl kə nin or kest ri nin mü
şa yiəti ilə nü ma yiş olu nan səh nə 
əsə ri ni Əmək dar in cə sə nət xa di
mi, di ri jor Se vil Ha cı ye va ida rə 
edib.

Üze yir bəy dü ha sı nın şah 
əsər lə rin dən bi ri növ bə ti də fə al
qış lar qa za nıb.

Qeyd edək ki, Ü.Ha cı bəy li bu 
əsə ri 1913cü il də ya zıb. Hə
min il okt yab rın 25də Ba kı da 
əsə rin uğur lu təq di ma tın dan 
son ra ta ma şa Qaf qaz öl kə lə ri, 

Ru si ya, son ra isə bü tün dün
ya nın səh nə lə ri nə ayaq açıb. 
Əsər bun dan ön cə də fə lər lə 
Öz bə kis tan da ta ma şa ya qo yu
lub.

Xalq artisti Hüseynağa Sadıqov yad edildi
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AzərbaycanRəssamlarİttifaqınınVəcihəSəmədovaadına
sərgisalonundaşuşalırəssamSəyyarƏliyevin“Çiçəklənən
Şuşa”adlıfərdisərgisiaçılıb.

Sərgidə 80-dən
çox əsər yer alıb.
Ekspozisiyadamüəl-
lifin Şuşaya, Xocalı
faciəsinəhəsrolunan
əsərləri, abstrakt və
peyzaj janrında çək-
diyi rəsmləri nüma-
yiş olunur. Rəssam
Vətən müharibəsin-
də tarixi Zəfərə həsr
olunmuş “Ata vəsiy-

yəti”, “Şuşaqalası”,“Cıdırdüzü”,“Xarıbülbül”əsərlərinidəsənət-
sevərlərətəqdimedib.
“2016-cı ildəAzərbaycanRəssamlar İttifaqında sərgim açılanda

dedimki,vaxtgələcəkbizŞuşayaqayıdacağıq. İndiənböyükar-
zumŞuşadaqalereyaaçmaqdır.Planlarımdapulsuzrəssamlıqmək-
təbiaçmaqdavar.ŞuşayailkgəldiyimdəənsevdiyimCıdırdüzünə
getdim.Oranıgördüyümdəmənisevinchissibürüdü,çünkiqəlbində
qayıtmaqümidiiləyaşayırdım.Sonrailləröncəayrıldığımeviməget-
dim.Evinhəyətindəbitənarmudağacınıqucaqladımvəkövrəldim.
Eləbildimki,dünyanımənəverdilər”,–deyərəssambildirib.

Salyanda “Hərənin öz ulduzu”
SalyanDövlətKuklaTeatrında“Hərəninözulduzu”adlıtama
şanümayişolunub.

Yazıçı-dramaturq
İsiMəlikzadəninəsəri
əsasındahazırlanan
tamaşadamədəniy-
yətevinəgöndərilən
yenidirektorunbaşı-
nagələnəhvalatlar
satiradiliiləçatdırılır.
Tamaşanın quru-

luşçurejissoruƏmək-
darmədəniyyət işçisi
Laləzər Hüseynova,

rəssamıCeyhunRüstəmbəyli,musiqitərtibatçısıElvinİsayevdir.Rol-
larıNahidRüstəmbəyli,RöyalQurbanov,MirxədicəMirzəyeva,Mə-
dinəRamazanova,MaytabGözəlovavəbaşqalarıcanlandırıb.
TamaşadansonraŞirvan-SalyanRMİ-ninrəisiŞahinŞahbazov

yaradıcıheyətləgörüşüb,onlarauğurlardiləyib.

Gənc Tamaşaçılar Teatrının 
 “Dəcəl keçi”si Qubada

AzərbaycanDövlətMilliGəncTamaşaçılarTeatrıregionlara
təşkilolunanqastrolsəfərləriçərçivəsindəQubaşəhərMə
dəniyyətevindəPərvinNurəliyevanın“Dəcəlkeçi”tamaşasını
nümayişetdirib.

Səhnəəsərininqu-
ruluşçurejissoruAyla
Osmanova,quru-
luşçurəssamıElşən
Sərxanoğludır.Rolları
VahidOrucoğlu,Anar
Seyfullayev,Yusif
Dadaşov,Ədalət
Əbdülsəməd,Səbinə
Məmmədzadə,İlqarə
TosovavəZümrüd
Quliyevaoynayırlar.

Azyaşlılarınböyüksevincinəsəbəbolantamaşanınnümayişin-
dəqazivəşəhidövladlarıdaiştirakediblər.

Tamaşaçılar məktəblilərdir
Xəbərverdiyimizkimi,ElmvəTəhsil,Mədəniyyətnazirlikləri
ninbirgətəşkilatçılığıilə“Məktəblilərüçünteatrpedaqogikası”
adlılayihəhəyatakeçirilir.

Layihəçərçivə-
sindəiyunun11-də
ŞəkiDövlətDram
Teatrındaməktəbli-
lərüçünXaqaniƏli-
yevin“Çələbixan”
tarixidraməsəri
əsasındahazırlan-
mışeyniadlıtamaşa
nümayişolunub.
Layihə üzrə daha

bir tamaşa Lənkə-
ranDövlətDramTeatrındagöstərilib.MəktəblilərLənkəranDövlət
DramTeatrında“Haqqın44günü”tamaşasınabaxıblar.
Layihəninməqsədiuşaqvəgənclərdəestetikzövqformalaşdır-

maq,onlarınincəsənətəmarağınıartırmaq,həmçininasudəvaxt-
larınısəmərəlitəşkiletməkdir.

Respublika rəsm müsabiqəsinin 
iştirakçıları ilə görüş

SalyanDövlətRəsmQalereyasında“Azərbaycanım”Beynəl
xalqVIIUşaqvəGəncRəsmFestivalınıniştirakçılarıiləgörüş
keçirilib.

Qalereyanın direktoru Kürçaylı Məmmədov Bakı Xətai Sənət
Mərkəzindəkeçirilənfestivalhaqqındaməlumatverib.Bildiribki,28
May–MüstəqillikGününəhəsrolunan festivalçərçivəsindəelan
olunanmüsabiqədəSalyanDövlətRəsmQalereyasının18nəfər
rəssamdərnəküzvüdəiştirakedib.13-16yaşarasındaonluğadü-
şəndərnəküzvüAytənAbasova (müəllimi İmanMustafayev) isə
festivaladəvətolunub.GəncrəssamSalyanDövlətRəsmQalere-
yasını“Yasəmən”tablosuilətəmsiledib.
Çıxışlardabildirilibki,bucüryerlivəbeynəlxalqfestival,müsa-

biqə və sərgilər paytaxtla yanaşı, regionlarda yaşayan yaradıcı
uşaqlaradaböyükstimulverir.

ZəngilanşəhərUşaqmusiqiməktə
bində(Bakışəhəri)2023–2024cü
tədrisilininsonunadairhesabat
konsertikeçirilib.TədbirdəAzər

baycanvəxariciölkəbəstəkarlarının
əsərlərisəslənib,xalqmahnılarıifa
olunub.Konsertproqramıxoşovqatla
sonaçatıb.

ZəngilanrayonMincivanqəsəbəUşaqmu-
siqiməktəbində də (Bakı) hesabat konserti
olub.Xalqvəbəstəkarmahnılarıifaolunub.
Sonda Şərqi Zəngəzur RMİ-nin rəisi Rə-
şadƏliyevçıxışedərəktədbir iştirakçılarına
uğurlararzulayıb.
Laçın rayon Şəlvə kənd Uşaq musiqi

məktəbində (Bakı) “Çiçəklənən Azərbay-
can” adlı hesabat konserti təşkil edilib.
Proqramda rəngarəng musiqi nömrələri
təqdimolunub.

Cəbrayıl şəhər Uşaq Musiqi Məktəbində
(Bakışəhəri)2023-2024-cütədrisilininsonuna
dairhesabatkonsertikeçirilib.KonsertdəAzər-
baycan və xarici bəstəkarların əsərləri, eləcə
dəxalqvəbəstəkarmahnılarıifaolunub.

***

Lerik rayon Mədəniyyət Mərkəzində Za-
mirTağıyevadınaÇayrudkəndUşaqmusiqi
məktəbinin hesabat konserti keçirilib. Kon-
sertgörkəmlibəstəkar,XalqartistiSüleyman
Ələsgərovun (1924–2000) 100 illiyinə həsr
olunub.MüəllimvəşagirdlərSüleymanƏləs-
gərovun,eləcədədigərbəstəkarlarınəsərlə-
rini,xalqmahnılarıifaediblər.

***
Gədəbəy şəhər Uşaq incəsənət məktəbi

də2023/2024-cütədrisiliüzrəhesabatkon-
sertitəşkiledib.Məktəbinmüxtəlifixtisasları
üzrə təhsilalanşagirdləri ilərzindəmənim-
sədikləri bacarıqlarını nümayiş etdiriblər.

Rəssamlıq şöbəsi şagirdlərinin əl işləri də
nümayişolunub.Fəalşagirdlərtəltifolunub.
Gədəbəy rayon Slavyanka kənd Uşaq

musiqi məktəbinin hesabat konsertində
məktəbin müəllim və şagirdlərinin ifasında
Azərbaycanxalqmahnıları, tanınmışbəstə-
karlarınəsərlərisəsləndirilib.İlərzindəfərq-
lənənşagirdlərəfəxrifərmantəqdimedilib.

Musiqi və incəsənət məktəblərinin 
hesabat konsertləri

Şuşaya köç davam edir
İyunun12dənövbətiköçkarvanıilə
Şuşaşəhərinəçatanailələrəyeni
mənzillərininaçarlarıtəqdimolunub.
Budəfə21ailə(85nəfər)Şuşasakini
doğmayurdunaqovuşub.

Açarlarıntəqdimolunmamərasimində
Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğu İdarəsinin
İcraçıdirektoruTuralNovruzov,Azərbay-
can Respublikası Prezidentinin Xüsu-
si Nümayəndəliyinin və Qaçqınların və
Məcburi Köçkünlərin İşləri üzrə Dövlət
Komitəsininnümayəndələriiştirakediblər.
Ailələrsevinchissiiləyenimənzillərin

qapılarınıaçıblar.
BununladaŞuşaşəhərində126ailə-

nin (491 nəfər) daimi məskunlaşması
təminedilib.

***
Bu arada Qaçqınların və Məcburi

KöçkünlərinİşləriüzrəDövlətKomitəsi
vəAzərbaycanRespublikasıPreziden-
tinin Laçın rayonunda Xüsusi Nüma-
yəndəliyibirneçəgündüryağan inten-
sivyağışlarnəticəsindərayonunZabux
vəSuskəndlərindəyaşayışsahələrinə
ziyan dəyməsi barədə birgə məlumat
yayıb.Qeydedilibki,yağışnəticəsində
kəndətrafıdağmassivindəngələnsel
sularıbəzievlərinzirzəmisinədolub.
Prezidentin xüsusi nümayəndəsi Mə-

simMəmmədov,DövlətKomitəsininsədri
Rövşən Rzayev və aidiyyəti qurumların
nümayəndələriəraziyəgediblər, təbii fə-
lakətin nəticələrinin ən qısa zamanda
aradanqaldırılmasıməqsədiləəlaqələn-
dirilmişqaydadazəruritədbirlərgörülür.

Tələbələr Qəbələ qoruğunda istehsalat təcrübəsində

BakıDövlətUniversitetiTarixfakültəsinin
tələbələriQəbələDövlətTarixBədii
QoruğuvəQəbələArxeolojiMərkə
zindəistehsalattəcrübəsindəolublar.

Təcrübədəfakültənin180dəkburaxılış
kurstələbəsiiştirakedib.

Qoruqdanbildirilibki,istehsalattəcrübəsizama-
nıtələbələrəvvəlcəQəbələArxeolojiMərkəzinin
sərgisalonlarındanümayişolunaneksponatlarla
tanışolublar.Onlaramərkəzinyaradılmasıvəbu
sahədə SEBA (Seul-Bakı) Azərbaycan-Koreya
MədəniyyətMübadiləsiAssosiasiyasınıngördüyü
işlərbarədəməlumatverilib.
Sonra tələbələr qoruq ərazisində arxeolo-

ji qazıntılar aparılan sahələrlə tanış olublar.

Arxeoloji qazıntılar və arxeoloqlar tərəfindən
aşkarolunan tarixi tapıntılarbarədəməlumat
verilib,tələbələrimaraqlandıransuallarcavab-
landırılıb.

Qəhrəmanın ev-muzeyi ziyarət olunur

AstaraPedaqojiKollecininbirqrup
müəllimvəişçiheyətiAzərbaycanSi
lahlıQüvvələriningiziri,Apreldöyüş
lərinin(2016)şəhidiPəncəliTeymuro

vunEvMuzeyinəbaşçəkiblər.Ziyarətçilər
qəhrəmanınşəxsiəşyalarıilətanışolublar.

Kollecin direktoru şəhid atası, professor
K.Kazımov xatirə kitabına öz ürək sözlərini
yazıb. Bildirilib ki, Vətən, torpaq yolunda şə-
hidolmaqənböyükşərəfvəqürurdur.Pəncəli
Teymurovdabeləbirölməzlikqazanıb.
Xatırladaq ki, şəhid gizir  Pəncəli Teymurov

1981-ciilinmartın24-dəAstararayonununƏzə-
rüdkəndindədünyayagözaçıb.XüsusiTəyinat-
lıQüvvələrinkəşfiyyatçı taborundaqulluqedib.
17ildoğmaVətəninələyaqətləxidmətgöstərib.
XüsusitəyinatlarınəfsanəsiolanPəncəliTeymu-

rovömrünün35-cibaharında, tarixiZəfərimizin
ilkmüjdəsisayılanApreldöyüşlərindədüşmənə
qan udduraraq şəhidlik zirvəsinə  ucalıb. Ölü-
mündənsonra “İgidliyəgörə”, “Vətənuğrunda”
medallarınalayiqgörülüb.

Zəfər Orucoğlu

Bölgələrdə15İyun–Milli
QurtuluşGünümünasibətilə
müxtəliftədbirlərkeçirilir.

Quba-Xaçmaz RMİ və Quba-
XaçmazRegionalGənclər və İd-
man İdarəsinin birgə təşkilatçılığı
ilə“Müstəqillikdənqurtuluşa”möv-
zusunda dəyirmi masa keçirilib.
Çıxış edənlər bildiriblər ki, tarixi-
mizəMilliQurtuluşGünükimidaxil
olan1993-cüilin15iyuntarixində
Ümummilli lider Heydər Əliyevin
hakimiyyətə gəlişi Azərbaycanı
böyük bəladan – parçalanma və
müstəqilliyini itirməsi təhlükəsin-
dənqurtarıb.MüstəqilAzərbaycan
dövlətivarolduqcaHeydərƏliye-
vinəzizxatirəsixalqımızınyadda-
şındaəbədiyaşayacaq.

XaçmazrayonHeydərƏliyev
Mərkəzində “Milli qurtuluşun
açdığı yolla böyük gələcəyə”

adlı tədbir keçirilib. Bədii his-
sədə şeirlər səsləndirilib, mu-
siqilər ifaedilib.Xaçmazrayon
Peşə Liseyi şagirdlərinin əl iş-
lərindən ibarət sərgiyə baxış
olub.

***

Qax rayon Heydər Əliyev
Mərkəzində “Qurtuluş Günü –
əbədi müstəqilliyimizin dönüş

nöqtəsi” adlı ədəbi-bədii gecə
təşkil edilib. Tarixi  gününma-
hiyyətindən bəhs edən sənəd-
li film nümayiş olunub. Rəqs,
mahnı və şeir nümunələri təq-
dimedilib.

***

Bərdə rayon Heydər Əliyev
Mərkəzində “Böyük xilaskar –
Heydər Əliyev” adlı tədbir keçi-

rilib.Mövzuətrafındaçıxışlardan
sonra“Qurtuluşdaninkişafa”adlı
qısametrajlıfilmnümayişolunub.

***
LənkəranşəhərMərkəziKitab-

xanası“Tarixiqayıdış”adlıtədbir
təşkiledib.Tədbirinbədiihissə-
sində vətənpərvərlik ruhunda
şeirlərvəmahnılarsəsləndirilib.
Astara rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində keçirilən tədbirdə
“15İyun–MilliQurtuluşGünüvə
onunmüəllifi,müstəqilAzərbay-
canın qurucusu” mövzusunda
filmnümayişolunub.
MilliQurtuluşGünümünasibəti-

ləLerikşəhərMalikBağışovadı-
na 3 nömrəli tam orta məktəbin
şagirdlərinin rayonunHeydərƏli-
yevMərkəzinəekskursiyasıtəşkil
edilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Əbədi müstəqilliyimizin dönüş nöqtəsi

“Könül mülkünün sultanı”

NaxçıvanMuxtarRespublikasıMə
dəniyyətNazirliyininvənazirliyin
tabeliyindəkiMədəniyyətüzrəEl
miMetodikMərkəzintəşkilatçılığı

iləiyunun11dəNaxçıvanDövlətMilli
DramTaatrındadahiAzərbaycanşairi
vəmütəfəkkiriMəhəmmədFüzulinin
530illikyubileyimünasibətilə“Könül
mülkününsultanı”adlıtədbirkeçirilib.

Mərkəzin direktoru Səyyar Məmmədo-
vun moderatorluğu ilə keçirilən ədəbi-bə-
diigecədəNaxçıvanDövlətUniversitetinin

Azərbaycan dili və ədəbiyyatı kafedrasının
professoru, filologiya elmləri doktoru Səda-
qətHəsənova, kafedranın dosenti, filolo-
giyaüzrəfəlsəfədoktoruSeyfəddinEyva-
zovvəbaşqalarıçıxışediblər.
Çıxışlarda dahi şair Məhəmməd Fü-

zulinin poeziyasından geniş bəhs edilib.
PrezidentİlhamƏliyevin“MəhəmmədFü-
zulinin530illiyininqeydedilməsihaqqın-
da” imzaladığı müvafiq sərəncamını söz
sənətimizəvəmədəniyyətimizəgöstərilən
diqqətin təcəssümü kimi dəyərləndirən
alimlərşairinyaradıcılığındanolannümu-
nələri ədəbiyyatşünaslıq və dilçilik baxı-
mındantəhlilediblər.
Tədbirbədiihissəiləbaşaçatıb.
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Muzey Mərkəzində “Təbiətin rəngləri”
“Yaşıldünyanaminəhəmrəy
likili”nəöztöhfəsiniverənsənət
ocaqlarındanbiridə“KamART”
incəsənətqalereyasıdır.1112iyun
tarixlərindəMuzeyMərkəzinin
sərgiqalereyasında“KamART”ın
gəncrəssamlarınınyaradıcılığına
həsrolunmuş“Təbiətinrəngləri”
adlısərgikeçirilib.

Ekspozisiyada 6-19 yaşında 31
müəllifinümumilikdə91əlişinümayiş
etdirilib. Sənət hesabatı kimi təqdim
olunan rəsmlər 2023–2024-cü tədris
iliniəhatəedir.
AçılışdaçıxışedənAzərbaycanDövlətMə-

dəniyyət və İncəsənət Universitetinin baş
müəllimiKəmaləCəfərzadəqonaqlarısalam-
layaraqsərgihaqqındaməlumatverib.
Bildirib ki, sərginin məqsədi təbiətə sev-

gi aşılamaq, ictimaiyyətin diqqətini uşaq və
gənclərintəsvirisənətəolanmarağınınartırıl-
masına və inkişafına yönləndirmək, istedadlı
gəncrəssamlarıüzəçıxarmaqvəonlaradəs-
təkverməkdir.
XalqrəssamıArifHüseynovsərgiiştirakçıla-

rınıtəbrikedib,onlarayaradıcılıquğurlarıar-

zulayıb.Vurğulayıbki,rəsmçəkməkuşaqların
yaradıcılıqqabiliyyətlərini inkişafetdirir,onla-
rın zövqünün və dünyagörüşünün inkişafına
müsbəttəsirgöstərir.
Sərginin açılışında Milli Konservatoriyanın

nəzdindəİncəsənətGimnaziyasıXoreoqrafiya
şöbəsininşagirdlərivəSəidRüstəmovadına
13nömrəliUşaqmusiqiməktəbişagirdlərinin
ifalarıdamaraqlaqarşılanıb.
Çıxışlardan sonra sərgi iştirakçılarına dip-

lomlartəqdimolunub.

Lalə Azəri

Daşkənddəkeçirilən
AzərbaycanMədəniy
yətiGünlərininzəngin
proqramındaAzər
baycanteatrsənətinə
dəyerverilib.

İyunun 12-də Azərbay-
can Dövlət Yuğ Teatrının
kollektivi Özbəkistan Döv-
lət Sənət və Mədəniyyət
İnstitutunun (ÖDSMİ) səh-
nəsində“Mənəm,mən”ta-
maşasınınümayişetdirib.
Səhnə əsərini ÖDSMİ-

nin professor-müəllim heyəti və tələ-
bələri,qardaşölkəninmədəniyyət,in-
cəsənətxadimləriizləyiblər.
Nümayişdənəvvəlbildirilibki,Bey-

nəlxalq Muğam Mərkəzinin direkto-
ru Əməkdar artist Sahib Paşazadə
ÖDSMİ-nin fəxri professoru adına la-
yiq görülüb. Tarzənə fəxri professor
diplomutəqdimolunub.
Sonratamaşagöstərilib.

Yazıçı-dramaturq İlqar Fəhminin
əsəriəsasında2019-cuildə,mütəfək-
kir şair İmadəddin Nəsiminin (1369–
1417) 650 illiyi münasibətilə hazırla-
nan tamaşaya Əməkdar incəsənət
xadimiMehribanƏləkbərzadəquruluş
verib. Tamaşanın rəssamı Vüsal Rə-
him, bəstəkarı Xalq artistiAygünSə-
mədzadə, plastik həllin müəllifi Cey-
hunDadaşovdur.

Janrı mistik-psixoloji
dram kimi təyin edilən ta-
maşa Azərbaycan Dövlət
Yuğ Teatrı və Türk Mədə-
niyyəti və İrsi Fondunun
birgə layihəsiəsasındaər-
səyəgətirilib.
Tamaşada Xalq artis-

ti Məmmədsəfa Qasımov,
ƏməkdarartistQasımNağı,
aktyorlar Əbdülqəni Əliyev,
Ziya Ağa, Amid Qasımov,
VüqarHacıyev,ElgünHəmi-
dov,ElşənƏsgərovvəFamil
Quliyeviştirakediblər.

Səhnə əsərində hürufilik anlayışı
elm, eşq, ilahi yazı və övliyalıq kimi
tamaşaçıya təqdim olunur. Kollektiv
fərqli zaman və məkan anlayışlarını
səhnədə cəm etməklə özbək tama-
şaçılarıNəsiminindövrü,eşqi,kədəri,
sevinci,həqiqəti,ölümüvəölümsüz-
lüyüilətanışediblər.

Fariz Yunisli 
Daşkənd

əvvəli səh. 1-də

Sevimli Arlanın anası 
Leyla

BizŞuşayagedəndəavtobusda
maraqlısürprizlərastlaşdıq.Gənc
bir xanımın qucağında balaca,
toppuşoğlanvaridi.Gördüyühər
şeyi, hər kəsi maraqla seyr edir,
tanımadığı adamlarınonaünvan-
lanan nəvazişinə ciddi baxır, onu
dindirənlərə xəsisliklə gülümsə-
yirdı. Tanış oluruq: 1 yaş 2 aylıq
igidinadıArlandır,Qazaxıstandan
olaniştirakçılarSultanBakıtjanvə
IImükafatınsahibiLeylaAlamano-
vanınoğludur.Leylahələdəsər-
bəst yeriməyən və danışmayan
övladıqucağındamüsabiqəyəqa-
tılıbvəIImükafatıqazanıb:
– Hazırda Astana Beynəlxalq

OperaAkademiyasındatəhsilimibi-
tirməküzrəyəm.Bundanəvvəldörd
il İtaliyadayaşamışıq.ƏvvəlcəPe-
zaroşəhərindəkiRossiniKonserva-
toriyasında magistr təhsili almışıq,
sonra da Ozimo şəhərində vokal
akademiyasında oxumuşuq. Çox
böyükpedaqoqlardandərsalmışıq.
Arlan Ozimoda dünyaya gələndən
birneçəaysonraQazaxıstanaqa-
yıtdıq. Astana Beynəlxalq Opera
Akademiyasına daxil olduq. Həyat
yoldaşımartıqAstanaOperavəBa-
letTeatrınınsolistidir.Ümidedirəm
ki,məndətezlikləteatrdasolistola-
raqçalışmağabaşlayacağam.

– Siz İta li ya da ta nış ol mu su nuz? 
– Astanada universitetdə oxu-

yanda tanış olmuşuq. Təhsilimizi
bitirən kimi evləndik və İtaliyaya
getdik. İndi birlikdə tamaşalarda,
konsertlərdəçıxışedirik.

– Ar lan da si zi hər yer də mü şa
yiət edir. Ba kı dan Şu şa ya və ge
ri yə təx mi nən yed di saat lıq yol
dur. Göz dəy mə sin, Ar lan özü nü 
çox yax şı, təm kin lə apar dı… 
– Oğlum biraylıq olanda mən

artıq səhnədə idim.O bizimlə az
qala bütün Qazaxıstanı gəzib,
hətta İtaliyaya da gedib. Düzdür,
valideynlərimiz bizə çox kömək
edirlər. Bu dəfə də atam bizimlə
Bakıya gəlmişdi. Müsabiqə ba-
şaçatanadəkArlanladahaçoxo,
vaxt keçirdi ki, mənim fikrim ya-
rışmadan yayınmasın. Valideynin
yanında rahatolursan,bilirsənki,
qayğınıçəkənvar.

– Mü sa bi qə si zin üçün ne cə 
keç di? 
–Müsabiqəçoxyaxşıtəşkilolun-

muşdu.Çoxgüclüsəsləryığışmış-
dıBakıya.Düzdür, bu dəfəSulta-
nınbəxtigətirmədi,ikinciturakeçə
bilmədi. Azərbaycan o qədər xo-
şumuzagəldi ki, özümüzüdoğma
məkandahissetdik.Eləbilki,ölkə-
nizdə dəfələrlə olmuşuq. İnsanlar
çox qonaqpərvər, Bakı, Şuşa çox
gözəldir.Ümidedirikki,tezlikləye-
nəyolumuzBakıyadüşəcək.

Kler xanım üçün 
kompliment  

Qran-pri mükafatçısı, kanada-
lıKlerKulen (soprano)müsabiqə
boyu təkcə səsi, mükəmməl ifa
tərzi ilə seçilmədi. Yaşıl gözləri
nefrit kimi bərq vuran bu qıvrım-
saçlı yaraşıqlı qız həm də sakit
təbiəti ilə yadda qaldı. Bəlkə də
fikirləşərsiniz ki, ünsiyyətməhdu-

diyyəti var idi, ona görə. Amma
yox. Finalçıların, demək olar ki,
hamısıingiliscə,italyancasərbəst
danışırdı. IIIyeriqazanmışYuliya
SitnikovaisəsankiKlerintərcümə-
çisiidi.EləKlerdənmüsahibənidə
Yuliyanınköməyiiləaldıq.

– Kler, əv və lən, si zi bu qə lə bə 
mü na si bə ti lə təb rik edi rəm. 
–Çoxsağolun.

– Üs tə lik, siz in di yə dək Bül bül 
adı na mü sa bi qə də ən uzaq dan 
gə lən ilk iş ti rak çı sı nız. Mü sa bi
qə ba rə də ha ra dan və ne cə mə
lu mat al dı nız?

– Anam Yusif Eyvazovun pə-
rəstişkarıdır. Onun sosial şəbəkə
hesablarını izləyir. Yusif Eyvazov
müsabiqə barədə öz hesabında
yazmışdı; anam da mənə təklif
etdiki,özünüsına.Müsabiqəba-
rədəməlumat toplayandan sonra
qəraragəldimki,özümüsınayım.

– Təx mi nən han sı mü ka fa tı qa
zan ma ğı dü şü nür dü nüz?
– Əslində, fikirləşdim ki, yaxşı

hazırlaşım,nəolacaqsa,odaola-
caq. Qran-priyə gəlincə, bu, mə-
nimüçünçoxyaxşısürprizoldu.

– İn di yə dək mü sa bi qə də iş ti rak 
et miş di niz? 
- Bəli, bir neçə müsabiqəyə

qatılmışam, mükafat da qazan-
mışam. Amma Bülbül müsabiqə-
sindəkiQran-primənimənböyük
qələbəmdir.

– Ha ra da təh sil al mı sı nız, han sı 
teatr da ça lı şır sı nız?
– ABŞ-də Manhetten Musiqi

Məktəbində (adı məktəb olsa da,
dünyanın ən güclü konservatori-
yalarından sayılır - müəl.) təhsil
almışam.Neçəildirki,Milandaya-
şayıram.Avropanınbirneçəopera
teatrıiləmüqaviləmvar.Ammason
zamanlarŞanxayBöyükTeatrında
dahatez-tezçıxışedirəm.

– Ba kı, Azər bay can ba rə də 
təəs sü ra tı nı zı bil mək is tər dim? 
– Təəssüf ki, Yusif Eyvazovla

şəxsənsöhbətetməkimkanımol-
madı (gülür). Müsabiqə günlərin-
də Bakını gəzməyi çatdırmadım,
sadəcə, yeməklərinizdən böyük
zövq aldım. Amma Şuşanın təbii
gözəlliklərini görəndən sonra bir
neçə gün də Bakıda qalıb istədi-
yimqədərşəhərigəzəyəcəm.

– Kler, in di yə dək si zə de yib lər 
ki, göz lə ri niz dən və ba xı şı nız
dan Viv yen Li yə (gör kəm li İn gil
tə rə və ABŞ ki no və teatr akt ri
sa sı) bən zə yir si niz? 
–Oooo... İndiyədək belə gözəl

komplimentheçeşitməmişdim…

***
“Ba kı da son ti kə ni, axı rın cı 
qə pi yi də sə nə ve rər lər…”
IIImükafatıqazanmışYuliyaSit-

nikova dahəvəslə suallarıma ca-
vabverir:
–İlkdəfədirki,sənətyarışında

laureat adı qazanıram. Müsabi-
qələrdə iştirak adamdan xüsusi
emosional ovqat tələb edir. Mən
açılışda Yusif Eyvazovun işti-
rakçılara psixoloji dəstəyini hiss
edəndə ürəkləndim. Çünki mən-
dənötrübütövtamaşanıoxumaq,
həmin operadan ariyanı ayrıca

oxumaqdandaharahatdır.Budə-
fəqarşımdaheçbirdəqiqməqsəd
qoymamışdım.Öz-özümədemiş-
dim ki, mən salona toplaşanlar
üçün oxuyacağam və musiqidən
zövq alacağam. Demə, müsabi-
qədəəndüzgün iştiraküsuluelə
buimiş.

– Yu li ya, ha ra da təh sil al mı sı nız, 
us ta dı nız kim dir?  

– Qalina Vişnevskayanın Ope-
ra İfaçılığı Mərkəzində Maklava
Kasraşvilidən dərs almışam. Ha-
zırdaP.İ.ÇaykovskiadınaMoskva
Dövlət Konservatoriyasında yenə
onun sinfində staj keçirəm. Nije-
qorod Opera və Balet Teatrının
solistiyəm. Müsabiqə ərəfəsində
“Gelikon-Opera”nın gənclər proq-
ramında dinləmədən uğurla keç-
dim. Qarşıdakı teatr mövsümünü
həvəsləvəhəyəcanlagözləyirəm.

– Lap yax şı. Nə qə dər özü nü zü 
sa kit ləş dir sə niz də, hər hal da, 
Ba kı ya gə li şi niz dən göz lən ti niz 
var idi…
– Mən fikirləşmişdim ki, müsa-

biqəözyerində,həmdəmövsüm
ərzindəkigərginliklərdənsonrabir
qədər dincələrəm. Müsabiqəni fi-
kirləşə-fikirləşə Bakını gəzərəm,
ləzzətliyeməklər,ənəsası,paxla-
vayeyərəm.Sizinpaxlavanınbü-
tünnövlərindənötrüürəyimgedir.

– Ba kı da si zi ən çox tə sir lən di
rən nə ol du? 
– Bu şəhərdə hər kəs köməyə

gəlməyə hazırdır. Bir tanışımla
görüşməliydim. Avtobus dayana-
cağındaxəritəyəbaxıbyanımdakı
qadından soruşdum ki, ora necə
gedəbilərəm?Məlumolduki,av-
tobuskartlaişləyir,mənimisəyal-
nıznağdpulumvar.Həminqadın
mənimavtobusumugözlədi,məni
avtobusa mindirib gediş haqqımı
daödədivədüşdü…Mənbilirəm
ki,ödənilənpulböyükməbləğde-
yildi, amma hər halda, bu, xeyir-
xahlıq, qonaqpərvərlik jesti kimi
yadımdaqaldı.Bakıdahərdənmə-
nəeləgəlirdiki,istəsəm,adamlar
son tikələrini, axırıncı qəpiklərini
mənə verərlər, heç arxasını dü-
şünməzlər.

“Bu, mənim ilk və son 
müsabiqəmdir”

Müsabiqənin diplomantı Nadej-
daMeyerincəgörkəminəyaraşan
tərzdənazladanışır,danışandada
üzündəntəbəssüməskikolmur.
– Həştərxan Opera və Balet

Teatrındaişləyirəm.Həştərxandan
Bakıya birbaşa təyyarə reysi də
varki,buşərtmənimsəfərimixeyli
asanlaşdırdı..

– Nə yax şı…

– Həştərxanın ən iri küçələrin-
dənbiriHeydərƏliyevinadınıda-
şıyır.Şəhərdəkixeyliazərbaycanlı
iləşəxsitanışlığımdavar.

– De mə li, Ba kı ya gəl mə miş dən 
ön cə müəy yən təəs sü ra tı nız for
ma la şıb. Əv vəl lər han sı sa mü
sa bi qə də iş ti rak et mi si niz?
–Yox. Bumüsabiqəmənim ilk

vəsonmüsabiqəmdir.

– İl ki ba şa düş dük, am ma ni yə 
son? 
–Mənyarışmağısevmirəm,ta-

maşaçı üçün oxumağı sevirəm.
Fikirləşirdim ki, Bakıya gələcə-
yəm, müsabiqədə iştirak edəcə-
yəm,özümkimigəncvokalçılarla
tanış olacağam, Bakını gəzəcə-
yəm, milli yeməklərinizin dadına
baxacağam, vəssalam. Amma
turdan tura keçə bilməyim özüm
üçündəsürprizoldu.Azərbaycan
dilində “Ulduz” romansını oxu-
dum. Konsertmeyster Rebeka
Maqomedova (müsabiqənin şər-
tinə görə, konsertmeystersiz gə-
lən iştirakçılara akompanianator
təyinedilir-müəl.) ilə ilkdəqiqə-
dən elə gözəl anlaşdıq. Üçüncü
tura keçəndən sonra anladım ki,
qələbənin bir addımlığındayam,
xoşbəxtəm. Ürəyimdə dedim ki,
üçüncü turda yalnız tamaşaçılar
üçün oxuyağacam: gözəl musi-
qidənhəmözümzövqalacağam,
həmdəonlarabuzövqüyaşada-
cağam, heç münsifər tərəfə də
baxmayacağam.

Aleksey üçün “Ulduz”

Aleksey Yurkovski N.A.Rimski-
Korsakov adına Sankt-Peterburq
Konservatoriyasının məzunudur.
Nijeqorod Opera və Balet Teatrı-
nınsolistidir.
–Çoxşadamki,bəxtiməBülbül

müsabiqəsindəiştirakşansıdüşdü.
Mən öz konsertmeysterim Natal-
yaZaytseva ilə gəlmişdim.Bayaq
Nadyanın, digər iştirakçıların mü-
sabiqə,Bakı,azərbaycanlılarhaq-
qındasöylədikləri xoşfikirləridəs-
təkləyirəm. Səhnəyə çıxanda heç
müsabiqəhəyəcanıhissetmədim.

– Siz “Ul duz” ro man sı nın ifa sı na 
gö rə mü ka fat al dı nız... 
–Bəli, II turdaBülbülünreper-

tuarındakıAzərbaycanbəstəkarla-
rınınbirəsərinioxumalıydıq.Mən
“Ulduz” romansını seçdim. Əsər
mənimçoxxoşumagəlmişdi.Mü-
sabiqədənsonramünsifərheyəti-
ninüzvüDinarəƏliyevamənəde-
diki, indiyədəkmüsabiqəninheç
bir əcnəbi iştirakçısı bu romansı
belədüzgünifaetməyib.

– Qa lakon sert də ne cə, “Ul duz”u 
ifa edə cək si niz?
– Təəssüf ki, mənim konsert-

meysterim artıq Bakını tərk edib.
Ammaqəraragəlmişəmki,“Ulduz”
mənimrepertuarımdaqalacaq,onu
konsertlərdəifaedəcəyəm.

*** 
“Sevgili canan” ürəyimdə 

qalmışdı…
Mariinski Teatrının Vladivostok

səhnəsinin solisti Samirə Həli-
mova ilə həmsöhbət olana qədər
onunsoyadınıQalimovakimiyaz-

mışdım. Bu da təbiidir. Simasın-
dantürkolduğubilinənvokalçının
həm tatarlar, həm də başqırdlar
arasındageniş yayılmışbusoya-
dındaşıyıcısıolmasıtəbiiidi.Am-
ma IV mükafatın laureatı Samirə
söhbətəeləməqamdanbaşladı…
– Sankt-Peterburqda doğulub

böyümüşəm. Atam azərbaycanlı,
anambaşqırddır.

– Ay, nə gö zəl! Bəs so ya dı nız?... 

–AtamQəbələdəndir,soyadıda
Həlimov.Sadəcə, rus dilində onu
Qalimov yazaraq başqırd soyadı-
naoxşadıblar.

– Be lə də gü man edə bi lə rəm ki, 
si zin Azər bay can mu si qi si, Bül
bül haq qın da mə lu ma tı nız əv
vəl dən olub? 
–Əlbəttə!Təxminənyeddiilolar

ki, müsabiqə haqqında məlumat-
lıyam. Atam da Bülbül haqqında
xeylidanışmışdıdeyəmüsabiqəyə
qatılmağa çox həvəsliydim.Hətta
iki dəfə müraciət etmişdim, am-
makeçəbilməmişdim.Bu,mənim
üçüncücəhdimidi.

– Ata lar üç dən de yib… 
– Hə, üçüncü cəhdim mənə

uğur gətirdi, qismət indiyə imiş.
Bilirsiniz,mənbirdəfədəMüslüm
Maqomayev adına müsabiqəyə
qatılmışdım.Oradadaikinciturda
Azərbaycanbəstəsioxumaqlazım
idi.Məndə“Sevgilicanan”ıöyrən-
mişdim.Təəssüfki,ikinciturakeçə
bilmədimdeyə,romansısəhnədən
oxumaqarzumürəyimdəqaldı.Bu
dəfədə“Sevgilicanan”ıproqrama
saldım.Qarşımaməqsədqoymuş-
dumki,ənazı,IIturaçıxıb“Sevgili
canan”ıauditoriyaqarşısındaoxu-
malıyam!Axırki,arzumaçatdım!...

– Teatr da iş lə ri niz ne cə dir? 
–Üç ildir ki,Vladivostokda işlə-

yirəm. Mən teatra gələndə reper-
tuarda“Yarasa”operettasınınadını
görəndə,öz-özümədedimki,Allah
eləməsin,mənibutamaşayadaxil
etsinlər.Çünkiəsərdədanışıq,rəqs
dəçoxdur,mənimdətəcrübəmaz,
necə bacararam? Amma qorxdu-
ğum başıma gəldi: teatra qəbul
olunankimiməni “Yarasa”daAdel
rolunatəsdiqetdilər.Tamaşareper-
tuardaolduğundancəmiüçməşq-
dənsonrasəhnəyəçıxdım.

– Bəs in di yə dək han sı sa mü sa
bi qə də iş ti rak et mi si niz?
– O qədər… Sayını itirmişəm.

Ötən il Lemeşov adına müsabi-
qədəbirincioldum.Ammabeynəl-
xalqsəviyyədəilkböyükqələbəmi
indiqazanıram.

– De mə li, ya rış ma ğı se vir si niz?
–Müsabiqədə,ilknövbədə,özü-

nə,özqorxularınaqalibgəlirsən,ye-
ni dostlar tapırsan, hətta deyərdim
ki,adamınəsəbləridəmöhkəmlənir.

– Si zə uğur lar! Qə lə bə so ra ğı nız 
di gər mü sa bi qə lər dən gəl sin! 
– Təəssüf ki, laureat olduğun

müsabiqədə təkrar iştirak etmək
olmaz.Yoxsa,yenəBülbülmüsa-
biqəsinəqatılardım.

Stepan bizim kürəkən imiş
Birincimükafatın iki sahibindən

biri D.Şostakoviç adına Samara

Opera və Balet Teatrının solisti
StepanVolkovilətanışlıqdasürp-
rizsizötüşmədi.
–Bülbüladınamüsabiqədəişti-

raketməkvəqalibgəlməkmənim
üçün çox şərəfidir. Məni həvəs-
ləndirən həyat yoldaşım oldu. Bi-
lirsiniz, yoldaşım azərbaycanlıdır.
Onun vətənindəolmaq, onadoğ-
maolanmusiqini,mədəniyyətida-
ha yaxından tanımaq arzum idi.
Bu müsabiqədə qələbəmi Azər-
baycana, bir də həyat yoldaşıma
həsredirəm.
Stepan həyat yoldaşını təqdim

edənkimi,müsahibəninistiqaməti
dəyişirvəonlarsuallarımaikilikdə
cavabverirlər.

Ye  ka  te  ri  na: Mən, Yekateri-
na Məmmədova, Stepanın hə-
yat yoldaşıyam.Atam Kürdəmirin
Mollakənd kəndindəndir. Ovaxtkı
SSRİ-dəhərbixidmətiniRusiyada
keçəndəbirrusqızıilətanışolub,
bir-birlərinisevibevləniblər.Həmin
nikahdanmən doğulmuşam.Ata-
mınqohumlarıiləçoxyaxşımüna-
sibətimiz,gediş-gəlişimizvar.

Çoxdanarzuedirdimki,Stepan
bu müsabiqəyə qatılsın. Bu həm
dəmənimdaşıyıcısıolduğummə-
dəniyyətə bir qədər də yaxınlaş-
maqdeməkdir.Müsabiqəninikinci
turundaStepan“Ulduz”romansını
oxuyandaonunçıxışınıçəkibata-
ma, bütün ata qohumlarıma gön-
dərdim.Dilmühitimolmadığından,
evdə Azərbaycan dilində danış-
madığımızüçündilibilməsəmdə,
özümüruhən,qəlbənazərbaycan-
lıhesabedirəm.

– Ste  pan, de  yə  sən, “Ul  duz” ro 
man  sı  nın üzə  rin  də ça  lış  maq si 
zə çə  tin ol  ma  yıb? 
– Ata mənə çox kömək etdi,

mətnibaşasaldı, tələfüzümüzə-
rində çalışdı.Maraqlıdır ki, peşə-
karmusiqiçi,müğənniolmasada,
həttahansısaiti,hansısamitinecə
tələfüzetmək lazımolduğunuda
aydınizahetdi.

– Bəs siz ne cə ta nış ol mu su nuz? 
Ste pan: Teatrda. Beş ildir ki,

ailəliyik.
Ye ka te ri na:MənSamaraOpera

və Balet Teatrında bədii rəhbərin
köməkçisiyəm. Teatr menecmenti
üzrə təhsil almışam. Orta musiqi
təhsilimdəvar.Əsasənprodüser-
likfəaliyyətiiləməşğuloluram.

***
VokalçılarınBülbüladınaIXBey-

nəlxalqMüsabiqəsiartıqtarixifakta
çevrildi.Ölkəmizəyaxın-uzaqxaric-
dən təşrif buyurmuş, Azərbaycanı
mükafatla, yaxud əliboş tərk edən
iştirakçıların yaradıcılıq bioqrafiya-
sında özünəməxsus yer tutacaq.
Ümidvarıqki,nailiyyətindənasılıol-
mayaraq,hərkəsBülbülmüsabiqə-
sinidüşünəndəbeləbiretirafetsin:
Nəyaxşıki,yolumBakıdandüşdü...

Gülcahan Mirməmməd 
Şuşa – Bakı

P.S. Mü sa bi qə də iki I yer dən 
bi ri ni tut muş və “Ən yax şı te nor” 
mü ka fa tı na la yiq gö rül müş vo kal
çı mız, Aka de mik Ope ra və Ba let 
Teat rı nın so lis ti Atəş Qa ra yev lə də 
söh bət ləş mə yi unut ma mı şıq. Qə
ze ti mi zi iz lə yin.

Bülbül müsabiqəsi – qalibləri tanıyaq

Yuğ teatrının “Mənəm, mən”i 
Daşkənd səhnəsində



www.medeniyyet.az

№44 (2109)
14 iyun 20246 yaddaş

Azərbaycanpoeziyasınınklas
sikənənələrinisevərəkya
şadanədiblərimizdənbiridə
tanınmışşair,yazıçı,Əməkdar

incəsənətxadimiRəfiqZəkaXən
danolub.Görkəmliədibdolğun
yaradıcılıqfəaliyyətiiləpoeziyamıza
gözəllikbəxşedib.Yaradıcılığının
əsasistiqamətləriisəmillimədəni
dəyərlərəbağlılıqvəistiqlalideya
larınıntərənnümüolub.

Bu il şairin ana dan ol ma sı nın 85 il li
yi dir.

Rə fiq Zə ka Xən dan (Rə fiq Ha cı yev) 
16 iyun 1939cu il də Ba kı da, gör kəm li 
ədə biy yat şü nas Cə fər Xən da nın ailə sin
də dün ya ya göz açıb. Er kən çağ lar dan 
poezi ya ya ma raq gös tə rib. Onu şeirə, 
sə nə tə il ham lan dı ran isə M.Ə.Sa bir, 
H.Ca vid, M.Müş fiq, M.Ha di və türk şairi 
Əb dül həq Ha mi din ya ra dı cı lı ğı olur. 

1962ci il də M.Müş fi qə həsr olu nan 
“Çağ la yan” ad lı ilk şeir lər ki ta bı işıq üzü 
gö rür. Müş fiq sağ ikən bu ad da bir ki
tab çap et dir mək is tə yib. Rə fiq Zə ka da 
na kam şairin ar zu su nu bu ad la əbə di
ləş di rib. Müş fi qə həsr et di yi bir şeirin də 
ya zır:

Səni ömrüm boyu gərək səsləyim,
Məhəbbət bəsləyim, könül bəsləyim,
İlhamım sənindir, şeirim sənindir
Sənsən ülviliyim, müqəddəsliyim.

Onun şeir lə rin də ma raq lı ritm var, hə
zin, köv rək bir duy ğu çağ la yır. Soykö kə, 
türk çü lü yə bö yük mə həb bət lə tə rən nüm 
olu nur. Şair M.Ha di nin “Əl va hiin ti bah” 
(“İn ti bah löv hə lə ri”) əsə ri nə ey niad lı şeir 
həsr edib:

Vətənpərvər, hünərpərvər, 
 zəfərpərvər vətəndaşdın,
Azərbaycana aşiqdin 
 əsil övlad şəklində.
Şəhid şairləri bir-bir 
 gətirdim xatirə, baxdım,
Zavallı görmədim, əfsus 
 Məhəmməd Hadi şəklində...

Rə fiq Zə ka Xən da nın şeir lə ri nin mə
ziy yə ti, ca zi bə dar lı ğı həm də on la rın 
mu si qi, mah nı ça la rın da dır. Tə sa dü fi 
de yil ki, Rə fiq Zə ka nın bir çox şeir lə ri nə 
mah nı bəs tə lə nib. Xalq şairi Hü seyn Arif 
onun haq qın da de miş di: “Rə fiq Zə ka nın 
şeir lə rin də hə zin bir mu si qi do la şır”.

Xalq ya zı çı sı Mir zə İb ra hi mov onun 
haq qın da ya zır dı: “Rə fiq Zə ka əli nə qə
ləm al dı ğı gün dən gənc lik eh ti ra sı ilə 
şeir və gö zəl lik məf tu nu ol du ğu nu sü but 
edib. Onun şeir lə rin də can lı xalq di li nə 
bağ lı lıq, axı cı lıq və sə lis lik nə zə rə çar
pır. Ha fi zə si nin kəs kin li yi ni, zən gin Şərq 
ədə biy ya tı nı də rin dən duy du ğu nu, sə nət 
haq qın da eh ti ras lı dü şün cə lə rə ma lik ol
du ğu nu gör mə mək müm kün de yil”. 

Məhz bu na gö rə şairin adı Türk dün ya
sın da do la şıb, əsər lə ri se vi lib. Ötən əs rin 
80ci il lə rin də hə lə so vet qu ru lu şu nun çə
tin lik və qor xu la rı var ikən şairin türk çü lü
yü bir cə sa rət nü mu nə si idi.

Neçə şeirimdə görüb türk sözünü,
Vay dədə, vay deyə yumdun gözünü.
Yerə soxdun öz əlinlə özünü,
Öz-özündən niyə ürkürsən sən,
Türk sözündən niyə ürkürsən sən?!

Rə fiq Zə ka ya ra dı cı lı ğın da “ türk” sö zü  
mil limə də ni də yə rə söy kə nə rək türk lük 

məf ku rə si nin zən gin ta ri xi ni gös tə rir:  

Düşmənlərimiz bizlərə 
 türk söyləmiş ancaq,
Türkəm deməyən 
 yurddaşımız düşmənimizdir!
Düşməz yerə türkün 
 göyə yüksəltdiyi sancaq,
Türkün göyə yüksəltdiyi 
 sancaq şanımızdır!

Müs tə qi lik döv rün də şair də fə lər lə 
Tür ki yə nin bir çox şə hər lə rin də ke çi ri
lən el miədə bi təd bir lə rə qa tı lıb. Çı xış
la rı ma raq la qar şı la nıb. O, həm çi nin 
Azər bay canTür ki yə ədə bi əla qə lə ri nin 
in ki şa fın da mü hüm rol oy na yıb. Tür ki
yə mət buatı sə hi fə lə rin də azər bay can lı 
şair və ya zı çı lar haq qın da ma raq lı ya zı
lar dərc et di rib. Tür ki yə də ki tab la rı çap 
olu nub. 

Ədə biy yat şü nas ki mi də ta nı nan Rə fiq 
Zə ka nın 1962ci il də çap olu nan “Sa bir 
ya ra dı cı lı ğı nın sə nət kar lıq xü su siy yət
lə ri” mo noq ra fi ya sı gör kəm li sa ti ra us ta
dı nın bə dii ir si nin öy rə nil mə si nə də yər li 
töh fə dir. O, pe da qo ji sa hə də də fəaliy yət 
gös tə rib, Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni
ver si te tin də es te ti ka dan dərs de yib.

Araş dır ma lar da şairin iti ha fi zə sin dən 
də bəhs edi lir. Qeyd edi lir ki, o, Azər bay

can poezi ya sı nın ən də yər li nü mu nə lə ri 
ilə ya na şı, türk şairi Əb dül həqq Ha mi din 
5 min mis ra lıq “Məq bər” poema sı nı əz bər 
bi lib. Tər cü mə sa hə sin də də qə lə mi ni sı
na yıb.

Bəs tə kar lar şairin 300dən çox şeiri
nə mü ra ciət edib. Söz lə ri nə bəs tə lə nən 
“Ana Kür”, “Səadət”, “Qa ra ba ğım” mah
nı la rı bu gün də mü ğən ni lə rin re per tuarı
nı bə zə yir.

Azər bay can ədə biy ya tı na son suz 
sev gi si ilə ta nı nan Rə fiq Zə ka Xən dan 7 
yan var 1999cu il də və fat edib. 

Savalan Fərəcov

Tariximizin,mədəniyyətimizin,ədəbiyyatımızın,musiqivə
elmimizineləbirsahəsiyoxdurki,Naxçıvandadoğulub
böyüyənşəxsiyyətləroradaözsözlərinideməmişolsunlar.
Onlarharadaçalışmağındanasılıolmayaraq,Azərbaycan

mədəniyyətinin,incəsənətinin,elminin,dövlətçiliyinintəşəkkü
lündə,inkişafındafədakarlıqgöstərmişlər.Görünür,buməsələ
həmdəzamanıntələbindənirəligəlmişdir.

Ya ran dı ğı vaxt dan maarif çi 
dü şün cə nin cə miy yət də otu
ruş ma sın da, in san la rın es te tik 
zöv qü nün for ma laş ma sın da xü
su si rol oy na mış Nax çı van teat rı 
yük sək ha zır lı ğa ma lik is te dad lı 
əmək daş la rı ilə öl kə miz də teatr 
ənə nə lə ri nin zən gin ləş mə sin də 
ya xın dan iş ti rak et miş dir. Doğ
ru dur, hə min sə nət kar la rın ço xu 
nə mü kəm məl sə nət təh si li al
mış, nə də ge niş şöh rət qa za
nan teatr la rın səh nə sin də çı xış 
et miş lər. On lar yal nız öz is te dad 
və ba ca rıq la rı, səh nə sə nə ti nə 
olan tü kən məz mə həb bət lə ri ilə 
bu yol da bö yük fə da kar lıq gös
tər miş lər. Be lə şəx siy yət lər dən 
bi ri də Nax çı van teat rı nın in ki
şa fın da mü hüm xid mət lə ri olan 
və Təb riz də mil li pe şə kar teat rın 
ya ran ma sın da xü su si əmək sərf 
edən Bö yük xan Nax çı vans ki dir.

***
1871ci il ap rel ayı nın 2də 

Nax çı van şə hə rin də məş hur Ab
bas qu lu xa nın ailə sin də bir kör pə 
dün ya ya göz açır. O da el ənə
nə si ilə şən lik dü zəl dib ad qoy ma 
mə ra si mi ke çi rir. Ça ğa ya Ab bas
qu lu xa nın ata sı Nə zə rə li xa nın 
adı ve ri lir. La kin uşaq lıq dan Nə
zə rə li xa na həm ya şıd la rı, ailə si, 
bü tün qo hum la rı ba ba sı Nə zə rə li 
xa nın şə rə fi nə Bö yük xan de dik
lə ri nə gö rə hə min döv rün bir çox 
sə nəd lə rin də “Bö yük xan” ya zıl
mış və mö tə ri zə də “Nə zə rə li xan” 
qey di də əla və edil miş dir. Bu na 
gö rə də biz qəh rə ma nı mız dan 
elə Bö yük xan ki mi bəhs edə cə
yik. 

Bö yük xan Nax çı vans ki öz ailə 
mü hi tin də təh sil al mış dır. 35 ya
şın da, 1906cı il may ayı nın 26
da Nax çı van şə hər mək tə bin də 
im ta han ve rə rək şə ha dət na mə 
alır. O, müx tə lif il lər də Nax çı
van Qə za Po lis İda rə sin də dəf
tər xa na xid mət çi si, Nax çı van 
qə za sı nın 2ci Po lis şö bə si nin 
pris ta vı, 1912ci il dən 1917ci 
ilin fev ral ayı na ki mi Nax çı van 
şə hər baş çı sı və zi fə sin də iş lə
miş dir. 

Təq di rə la yiq cə hət bu dur ki, 
XX yü zil li yin əv vəl lə rin də Nax
çı va nın qa baq cıl, sa vad lı, tə
rəq qi pər vər zi ya lı la rı Bö yük xan 
Nax çı vans ki ilə bir lik də maarif və 
mə də niy yət ocaq la rı nın açıl ma
sı na ça lı şır, xal qın mə də ni tə rəq
qi sin də, si ya si oya nı şın da teatr 
ta ma şa la rı na xü su si üs tün lük 
ve rir, teatr sə nə ti ni ide ya və məf
ku rə si la hı na çe vi rib cə miy yət
də ki ça tış maz lıq la ra qar şı çı xır, 
in san la rı ye ni amal lar uğ run da 
mü ba ri zə yə səs lə yir di lər. 

Bö yük xan Nax çı vans ki həm 
də səh nə sə nə ti nə kö nül ve rən
lər dən idi. 1901ci il dən Nax çı
van da gös tə ri lən ta ma şa lar da 
akt yor ki mi çı xış et miş di. 1904
cü il dən 1919cu ilin av qust ayı
na dək isə bu ra da ta ma şa ya qo
yu lan “Və zi rixa niLən kə ran”, 
“Mol la İb ra him xə lil kim ya gər”, 
“Müs yö Jor dan və dər viş Məs
tə li şah” (M.F.Axund za də), “Pə ri 
ca du”, “Bəxt siz ca van”, “Da ğı
lan ti faq”, “Mil lət dost la rı”, “Kim
dir mü qəs sir?” (Ə.Haq ver di yev), 
“Mü si bə tiFəx rəd din”, “Pəh lə va
na nizə ma nə” (N.Və zi rov), “Ta
tar ka” (E.Sul ta nov), “Na dir şah” 
(N.Nə ri ma nov), “Ax şam səb ri 
xe yir olar”, “Dur su nə li və bal lı
ba dı” (S.Qə ni za də), “Ölü can
lar” (N.Qo qol), “Zo ran tə bib” 
(J.B.Mol yer) və s. əsər lə rə qu ru
luş ver miş, ey ni za man da bir sı ra 
rol lar da səh nə yə çıx mış dır.

***
1918ci il də er mə ni lər lə azər

bay can lı lar ara sın da olan əda
və ti ya tırt maq üçün Nax çı van 
Mü səl man Mil li Ko mi tə si ya ra
dı lır. Bö yük xan Nax çı vans ki də 
hə min ko mi tə nin üz vü se çi lir. 
1920ci ilin ap re lin də XI Qı zıl Or
du nun Azər bay ca nı iş ğal et di yi 
za man öl kə nin bir çox ya zar la rı, 
döv lət və ic ti mai xa dim lə ri so
vet ləş mə nin əley hi nə ol duq la rı
na gö rə həbs xa na la ra sa lı nır lar, 
bə zi lə ri isə iş ğal və iş gən cə yə 
eti raz əla mə ti ola raq mü ha ci rə tə 
ge dir lər. Bol şe vik lə rin bu qəd dar 
hə rə kət lə rin dən xə bər dar olan 

Nax çı va nın bö yük nü fu za ma lik 
olan zi ya lı la rı bol şe vik lə rin əley
hi nə ça lı şır dı lar. On lar dan bi ri 
də Bö yük xan Nax çı vans ki idi. 
Hə min dövr də Nax çı van Mü səl
man Mil li Ko mi tə si üzv lə ri nin də 
hə ya tı üçün təh lü kə ya ran mış dı. 
Bu sə bəb dən on la rın bir ço xu 
Nax çı va nı tərk et mək məc bu riy
yə tin də qal mış dı. Nax çı van da 
qa lan, bol şe vik lə ri dəs tək lə mə
yən nü fuz lu şəxs lər həbs edi lir di
lər. Həbs olu nan lar içə ri sin də bö
yük nü fu za ma lik olan Cə fər qu lu 
xan və qar da şı Rə him xan da var 
idi. On lar Şu şa həbs xa na sı na 
gön də ril miş, 1943cü il də ora da 
dün ya sı nı də yiş miş di lər. Bö yük
xan Nax çı vans ki bu mü rək kəb 
ic ti maisi ya si şə rait də Cə nu bi 
Azər bay ca na üz tut muş du. O, bir 
da ha Nax çı va na qa yıt ma mış və 
öm rü nün so nu na dək ailə si ilə bir
lik də Təb riz də ya şa mış dır. 

Bö yük xan Nax çı vans ki bu ra
da “Nax çı va ni” so ya dı nı da şı yır. 
Cə nu bi Azər bay can da ya şa dı ğı 
il lər də Təb riz də teatr hə rə ka tı
nın ya yıl ma sı na və in ki şa fı na 
nail olur. O za man Azər bay can 
zi ya lı la rı nın tə şəb bü sü nə ti cə
sin də Təb riz də “İs lah və tə rəq
qi”, “Cə miy yə tixey riy yə” ki mi bir 
sı ra mü tə rəq qi ic ti mai qu rum lar 
ya ra dıl mış dı. Bu cə miy yət lər də 
Təb riz zi ya lı la rı fəaliy yət gös tə
rir di lər. Bö yük xan Nax çı vans ki  
“İs lah və tə rəq qi” cə miy yə tin də 
ta ma şa la rın ha zır lan ma sın da ya
xın dan iş ti rak edir. Ey ni za man
da “Azər bay can akt yor la rı he yə
ti” ad lı müs tə qil teatr cə miy yə ti ni 
ya ra dır. 

***
1920ci ilin sent yabr ayın

da Təb ri zə ge dən Cə lil Məmm
məd qu lu za də yer li tə rəq qi pər vər 
adam la rı, ora da fəaliy yət gös tə
rən mü ha cir ar tist lə ri – Bö yük xan 
Nax çı vans ki, Ək bər Ab ba sov, 
Ha cı Nə si rov, Ək bər Na ma zov, 
Cab bar Əmi rov, Tey mur Kən gər li 
və di gər lə ri ni “Mol la Nəs rəd din” 
jur na lı nın nəş ri nin da vam et di
ril mə si üçün və sait top la ma ğa 
cəlb edir. “Cə miy yə tixey riy yə” 
ilə “Ölü lər” əsə ri ni ta ma şa ya 
qoy maq üçün da nı şıq lar apa rı lır. 
Əsə rin ta ma şa ya qo yul ma sı çox 
da asan ol mur. Bir tə rəf dən Təb
riz də bö yük nü fuz və sə la hiy yət
lə ri olan ru ha ni lər, di gər tə rəf dən 
şah müt lə qiy yə ti bu ta ma şa nın 
oy na nıl ma sı nın əley hi nə idi. Cə
lil Məm məd qu lu za də nin bö yük 
fəaliy yə ti, Ha cı Mə həm məd Nax
çı va ni nin (o, Cə nu bi Azər bay ca
nın ta nın mış zi ya lı la rın dan idi) 
kö mək li yi ilə əsə rin ta ma şa ya 
qo yul ma sı na ica zə alı nır. Ha cı 
Mə həm məd Nax çı va ni ta ma
şa nın təh lü kə siz ba şa çat ma sı 
üçün bö yük səy gös tə rir. C.Məm
məd qu lu za də nin ra zı lı ğı ilə rol lar 
bö lü nür. Məşq üç həf tə ər zin də 
C.Məm məd qu lu za də nin ya şa dı
ğı mən zil də apa rı lır.

Ta ma şa ya re jis sor lu ğu bö yük 
dra ma tur qun özü edir. Səh nə 
əsə ri Ək bər Ab ba so vun ki ra
yə gö tür dü yü teatr bi na sın da 1 
may 1921ci il ta ri xin də gös tə ri lir. 
Təb riz də “Ölü lər” əsə ri ta ma şa
ya qo yu lar kən bi let lər si ya hı üz rə 
müəs si sə lə rə və şə hə rin gör kəm li 
xa dim lə ri nə Əs gər xan Qa sım za
də tə rə fin dən ve ri lir di. Ta ma şa da 
ölü lər dün ya sı nın it ti ham çı sı olan 
İs gən də ri B.Nax çı vans ki, Şeyx 
Nəs rul la hı təb riz li zi ya lı Əli Azə ri, 
Ha cı Bax şə li ni təb riz li gənc Sə
məd Möv lə vi, Kər bə la yı Fat ma nı 
Li za, Naz lı nı Tey mur Kən gər li, 
Mə şə di Oru cu Cab bar Əmi rov, 
Cə la lı isə Mid hət Məm məd qu lu
yev oy na yır.  

Təd qi qat çı Mah mud Rənc bər 
Fa qi ri “Ölü lər”in Təb riz də ta ma
şa ya qo yul ma sı ba rə də ya zır: 
“Əs gər xan bi let lə ri Təb ri zin bə zi 
məş hur adam la rı na ve rir di. Ta
ma şa yax şı keç di yi üçün hə min 
adam la rın hə rə si 1015 tü mən 

son ra dan yol la dı lar. Mux bi ri 
Səl tə nə 100 tü mən pul ver di ki, 
akt yor la ra pay la sın. Mü nəv vər 
(Mir zə Cə li lin qı zı – Ə.Q.) ta
ma şa ya bax maq üçün teat ra 
get mək is tə yir di. La kin o za man 
Təb riz də heç bir qa dı nın teat ra 
ge dib ta ma şa ya bax ma dı ğın dan 
o da mən zil lə ri nə qa yıt dı. Ta ma
şa nın sa kit ke çə cə yi ni tə səv vür 
et mə yən akt yor lar hət ta öz lə ri 
ilə ta pan ça da gö tür müş dü lər...”.

***
B.Nax çı vans ki Təb riz də müx

tə lif teatr cə miy yət lə rin də fəaliy
yət gös tər miş və hə min cə miy
yət lər də ta ma şa ya qo yu lan 
əsər lə rə re jis sor luq et miş, bir 
sı ra səh nə əsər lə rin də müx tə lif 
rol lar da oy na mış dır. Onun tə şəb
bü sü ilə 1923cü il də Təb riz də 
“Arin Teatr Cə miy yə ti” ya ra dı lır 
və 19 nə fər dən iba rət üz vü se
çi lir. B.Nax çı vans ki hə min cə
miy yət də ey ni za man da müx tə
lif teatr trup pa la rın da re jis sor luq 
fəaliy yə ti ni da vam et di rir. O tək cə 
bu cə miy yət də 58 ta ma şa ya qu
ru luş ver miş dir. B.Nax çı vans ki
nin və fa tın dan iki il son ra (1943) 
onun müəl li fi ol du ğu “Ha cı oğ lu 
Yağ bəs ti li” əsə ri “İran” teatr dəs
tə sin də Mə həm mə də li Rəş di nin 
qu ru lu şun da ta ma şa ya qo yu lur.

Al man lar tə rə fin dən 1925–
1926cı il lər də Təb riz də “Şi ri 
Xur şid” Teatr Cə miy yə ti üçün 
müasir üs lub da zal ti ki lir. 1927ci 
ilin fev ral ayın da Rza şa hın iş ti ra
kı ilə “Şi ri Xur şid ta ma şa za lı”nın 
(“Ərk” teat rı”) açı lı şı olur. Açı lış
da B.Nax çı vans ki “İran da elm və 
mə də niy yə tin yük səl mə si” möv
zu su ilə şa hın qar şı sın da ge niş 
çı xış edir. Son ra onun re jis sor lu
ğu ilə ha zır la nan “Ana və və tə ni”, 
ya xud “İran səadə ti nin do ğu lu şu” 
əsə ri gös tə ri lir. Rza şah da ta ma
şa nı iz lə yir. Hə min vaxt Bö yük
xa nın tək li fi ilə teatr sə nə ti nin sü
rət li in ki şa fı üçün təc rü bə li teatr 
xa dim lə ri Meh di xan Şə fi za də, 
Ha cı xan Çə lə bi, İs ma yıl Riz van 
(Və ki li) Əbül fəz Moey ri, Hü seyn
qu lu Kə rim za də, dok tor Rə him 
xan Pe zeş ki, Ək bər Bə ra də ri, 
Ba ğır Ha cı za də və di gər lə rin dən 
iba rət ye ni ko mis si ya ya ra dı lır. 
Təb riz şə hər rəh bər li yi nin gös
tə ri şi ilə B.Nax çı vans ki re jis sor 

tə yin olu nur. Ko mis si ya nın işi nə 
ümu mi nə za rət Mə həm məd xan 
Dər ga hi yə hə va lə edi lir. İra nın 
Da xi li İş lər Na zir li yi “Şi ri Xur şid 
ta ma şa za lı”nı 1927ci ilin fev ra
lın da qey diy yat dan ke çi rir. 

Hə min teatr da B.Nax çı vans
ki nin re jis sor lu ğu ilə ha zır la nan 
ikin ci ta ma şa – “İc ba ri tə bib” (“Zo
rən tə bib”, J.B.Mol yer) gös tə ri lir. 
Səh nə əsə ri ma raq la qar şı la nır. 
Ta ma şa haq qın da “Təb riz” qə ze
tin də mə lu mat dərc olu nur. 

“Arin Teatr Cə miy yə ti” 1936cı 
il də bö yük şairdra ma turq Hü
seyn Ca vi din məş hur “İb lis” fa
ciəsi nə mü ra ciət edir. B.Nax çı
va ni nin qu ru luş ver di yi ta ma şa 
“İt ti had” mək tə bi nin yox sul şa
gird lə ri nə mad di kö mək məq sə
di lə gös tə ri lir. 

Təəs süf ki, son ra dan bu teat
rın ta le yi uğur suz olur. 1979cu 
il də İran da İs lam in qi la bı qə lə bə 
çal dıq dan son ra trup pa da ğı lır, 
bi na xa ra ba lı ğa çev ri lir. 

***
Ümu miy yət lə, B.Nax çı va ni

nin is tər Nax çı van da, is tər sə də 
Təb riz də qu ru luş ver di yi ta ma şa
la rın və oy na dı ğı ob raz la rın əsas 
məq səd və qa yə si maarif çi lik 
ide ya la rı nın xalq ara sın da təb li ği 
ol muş, möv zu sun dan və jan rın
dan, təs vir et di yi dövr dən ası lı 
ol ma ya raq, za ma nın ak tual prob
lem lə ri nə to xun muş, teat rın ide
ya, məz mun, üs lub ba xı mın dan 
in ki şa fı na ça lış mış dır. O, Təb
riz də teatr hə vəs kar la rı nı müx
tə lif cə miy yət lər də bir ləş dir mək lə 
on la rın pe şə kar lı ğı nın ar tı rıl ma sı 
üçün də bö yük səy gös tər miş dir. 
Təb riz də maarif və mə də niy yət 
sa hə sin də ki, xü su si lə teat rın in
ki şa fı yo lun da kı xid mət lə ri İran 
döv lə ti tə rə fin dən yük sək qiy mət
lən di ri lə rək “Şi ri Xur şid” me da lı 
ilə təl tif edil miş dir.  

B.Nax çı vans ki 1941ci il də 70 
ya şın da Təb riz də və fat et miş dir. 
O, hə yat la vi da la şıb əbə diy yə tə 
qo vu şan dan son ra sə nət alə min
də sal dı ğı yo la ye ni iz lər düş dü. 
1946cı il də Təb riz də Azər bay
can Döv lət Dram Teat rı ya ra dıl
dı... 

Əli Qəhrəmanov 
sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə 

doktoru 

Poeziyamızın  çağlayan  şairi

Teatr fədailərimizdən – Böyükxan Naxçıvanski

“44 gün – tarixi Zəfər” kitabının Şəkidə təqdimatı 

İyunun12dəŞəkişəhərHeydərƏliyevMər
kəzindəMədəniyyətNazirliyinin“Xatirəkitabı”
redaksiyasıtərəfindənVətənmüharibəsində
həlakolanlarınadlarınınəbədiləşdirilməsi
üçünhazırlanan“44gün–tarixiZəfər”kitabı
nınIvəIIcildinintəqdimatıkeçirilib.

Şə hid ailə lə ri üzv lə ri nin, şə hər İc ra Ha ki miy yə ti nin 
nü ma yən də lə ri nin iş ti rak et di yi təd bir də 2020ci ilin 
44 gün lük Və tən mü ha ri bə sin də, elə cə də Er mə
nis tan si lah lı qüv və lə ri bir ləş mə lə ri nin Qa ra bağ da 

tö rət dik lə ri ge niş miq yas lı təx ri bat la rın qar şı sı nın 
alın ma sı məq sə di lə ke çi ri lən lo kal xa rak ter li an ti ter
ror təd bir lə rin də mü zəf ər Ali Baş Ko man dan İl ham 
Əli ye vin rəh bər li yi ilə Azər bay can Or du su nun qa
zan dı ğı ta ri xi Zə fər dən, dö yüş lər də Və tə ni mi zin igid 
oğul la rı nın gös tər dik lə ri qəh rə man lıq dan da nı şı lıb.

Ki ta bın baş re dak to ru Nə za kət Məm mə do va bil
di rib ki, I cild də 2016cı ilin Ap rel dö yüş lə ri və To
vuz dö yüş lə ri (2020) za ma nı hə lak olan la rın da 
ad la rı əbə di ləş di ri lib. Ki ta bın I və II cil din də ümu
mi lik də 2 mi nə ya xın şə hid haq qın da en sik lo pe dik 
mə lu mat yer alıb.

Diq qə tə çat dı rı lıb ki, “Res pub li ka Xa ti rə Ki ta
bı”nın in di yə dək 20yə ya xın cil di çap olu nub. Ki
tab lar da İkin ci Dün ya mü ha ri bə sin də, Əf qa nıs tan 
dö yüş lə rin də, 20 Yan var fa ciəsin də, Xo ca lı soy qı
rı mın da, Qa ra bağ mü ha ri bə si za ma nı tor paq la rı
mı zın azad lı ğı uğ run da ge dən dö yüş lər də hə lak 
ol muş, it kin düş müş, əsir gö tü rül müş və tən daş
la rı mız, Mil li Qəh rə man lar haq qın da əha tə li ma
te rial lar dərc edi lib. Re dak si ya, ey ni za man da, 
“Və tən da şı... və ya 44 gü nün das ta nı” ad lı la yi hə 
əsa sın da 8 sə nəd li film çə kib. Film lər ge niş ic ti
maiy yə tə təq dim olu nub.

Təd bi rin so nun da şə hid ailə lə ri nə “44 gün – ta
ri xi Zə fər” ki ta bı hə diy yə edi lib.

45iləvvəl,15iyun1979cuil
dəAzərbaycanDövlətAkade
mikOperavəBaletTeatrında
böyükbəstəkarFikrətƏmiro
vun“Minbirgecə”baletininilk
tamaşasıolub.

Ba le tin lib ret to su nu “Min bir 
ge cə” na ğıl la rı əsa sın da Maq
sud və Rüs təm İb ra him bə yov lar 
yaz mış dı. Xo reoq ra fik qu ru lu şu 
Nailə Nə zi ro va, səh nə tər ti ba tı nı 
Toğ rul Nə ri man bə yov ver miş di. 
1980ci il də ba le tin ya ra dı cı la
rı (bəs tə kar, ba let meys ter, rəs
sam, baş rol la rın ifa çı la rı) SS Rİ 
Döv lət mü ka fa tı na la yiq gö rül
dü lər. 

1981ci il də ba let SS Rİnin 
baş səh nə sin də – Mosk va da, 
Kreml Sa ra yı səh nə sin də nü ma
yiş olun du.

***
Fo to da (sol dan sa ğa): Azər

bay can SSRin Xalq rəs sa mı Toğ
rul Nə ri man bə yov; SS Rİnin Xalq 

ar tis ti Fik rət Əmi rov; Azər bay can 
SSRin Əmək dar in cə sə nət xa
di mi Nailə Nə zi ro va; Azər bay can 
SSRin Əmək dar ar tis ti Ra fael 
Qri qor yan (Şəh ri yar); Azər bay can 
SSRin Xalq ar tis ti Ta mil la Şi rə li ye

va (Şəh ri zad) Kreml səh nə sin də 
ta ma şa dan son ra.

Azər bay can Res pub li ka sı Ki no 
Fo to Sə nəd lə ri Ar xi vi (in ven tar N 
149336)

Kreml səhnəsində “Min bir gecə”

Foto-yaddaş
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Qa ra bağ de yən də ilk növ bə-
də ağ lı ma gə lən lər mü ha ri bə, 
Top xa na me şə si, mi tinq lər, 
Qa ra kənd ha di sə si, Da şal-
tı, Xo ca lı, Şu şa, La çın dəh li zi, 
Çin giz Mus ta fa ye vin kadr la rı 
və şə hid lər olur... Uşaq yad da-
şı dır yə qin. Bu gün qa lib Azər-
bay ca nın və tən da şı ki mi ötən 
otuz il bir ki no len ti ki mi ke çir 
göz lə rim önün dən. On da hə lə 
uşaq idik və Qa ra bağ bi zim 
üçün çox uzaq idi. Qa ra bağ lı 
qo hu mu muz, qon şu muz da 
yox idi. İlk ta nı dıq la rım Pir şa ğı 
qə sə bə sin də ki “Qı zıl qum” sa-
na to ri ya sı və pioner dü şər gə-
lə rin də Şu şa dan, Ma lı bəy li dən 
məs kun la şan qaç qın lar ol du. 
Son ra ... son ra ya şı mız art dıq-
ca ha mı mız qa ra bağ lı ol duq. 

10 il, hət ta 5 il əv vəl de səy di-
lər ki, nə vaxt sa sən Şu şa ya, La-
çı na ge də cək sən inan maz dım. 
İro ni ya lı za ra fat he sab edib bəl-
kə hə min ada mı acı la yar dım da. 
Am ma bu gün... 

Zəng gəl di. İl lər dir ta nı dı ğım 
dos tum, re jis sor Amil idi. La çı na, 
“Xal ça be lə ya ran dı” ad lı sər gi nin 
açı lış mə ra si mi nə də vət edir di. 
Çox se vin dim, dər hal da so ruş-
dum: La çı na ge də cək he yət də 
Tə ra nə Va hid də var mı? Jur na-
list həm ka rı mız, is te dad lı ya zı çı. 
Axı o hə lə iş ğal dan azad edi lən-
dən bə ri öz doğ ma yur du na get-
mə miş di. Mə lum olur ki, ge dən 
ko man da ya Tə ra nə də da xil dir. 
Bun dan gö zəl nə ola bi lər di...

Biz Laçına gedirik...
Ev də La çı na ge də cə yi mi de yi-

rəm. Qı zım El mi ra de yir ki, əs lin-
də, La çı na biz rəs sam la rı apar-
ma lı dır lar ki, ye ni-ye ni əsər lər 
çə kək. Ən azı il də bir də fə sil si-
lə tab lo lar üçün.  Dü şü nü rəm ki, 
düz de yir. La çı na ya ra dı cı sə fər-
lər də təş kil et mək mə qa mı ça tıb 
ar tıq. Nə ha yət, yo la çıx maq vax tı 
ye ti şir. Ma yın 24-ü. Ge cə saat 
2:00. Da nı şı lan ki mi, “İn şaat çı lar” 
met ro su qar şı sı na yı ğı şı rıq. Mil li 
Xal ça Mu ze yin dən Ma hiy yə xa-
nım və Əmək dar rəs sam Məm-
məd hü seyn müəl li mi gö rü rəm. 
Mə lum olur ki, ma şın lar ko man-
da la ra bö lü nüb. Mən jur na list lər-
lə ge də cə yəm. Həm ka rım Hə mi-
də yə zəng vu ru ram. De yə sən, 
ya tıb qa lıb, ne cə hövl nak ca vab 
ve rir sə... Az son ra ca va bı ki mi 
özü nü də hövl nak top la nış mən-
tə qə si nə çat dı rır. 

Yo la dü şü rük. Zöh rə xa nım 
ye nə işi ni möh kəm tu tub. 11 nə-
fər lik av to bu sun bü tün ye mək 
azu qə si ni gə ti rib de səm, ya nıl-
ma ram. Şə rif Ağa yar əsl bə ləd-
çi dir. Ba kı dan La çı na bü tün yo lu 
bi zə mə lu mat ve rir. Tə ra nə isə 
sa kit dir. Hər dən fi  kir ve ri rəm. Gö-
zü elə hey yol çə kir. 

Biz ənə nə vi yol la ge di rik La çı na. 
Be lə de mək müm kün sə, so vet-
dən qal ma yol la. Fü zu li,  Cəb ra yıl, 
Zən gi lan, Qu bad lı ra yon la rın dan 
ke çi rik. Qu bad lı dan ke çən də vi-
deolar çə kib da yı dos tu ma yol la yı-
ram. Qu bad lı dan dır. Qu bad lı azad 
olu nan da bi zə yax şı şü yüd lü plov 
qo naq lı ğı ver miş di. Xa ra ba qal mış 
kənd lər, şə hər lər və qu ru cu luq iş-
lə ri. Yol bo yu Ali Baş Ko man dan, 
Pre zi dent İl ham Əli ye vin xal qa Er-
mə nis ta nın ka pi tul ya si ya ilə bağ lı 
mü ra ciəti ni xa tır la yı ram. Bu mə-
qam da El xan Qa sı mo vun (Al lah 
rəh mət elə sin) fi l mi də ya dı ma dü-
şür. “Biz qa yı da ca ğıq”... Zən gi lan 
ya zı lan löv hə nin ya nın da dü şüb 
fo to lar çək di ri rik. La çı nın gi ri şin də 
ha mı düş sə də mən düş mü rəm. 
Çün ki, hiss edi rəm ki, Tə ra nə köv-
rə lib və onun göz yaş la rı na şa-
hid lik et mək is tə mi rəm nə dən sə... 
Sə bə bi də var. Yol da bi zim Ta hir 
müəl li mi də xa tır la mış dım. Düş-
səy dim, mən də ağ la ya caq dım...

Yol lar do lan bac dır bu ra da. Bu 
do lan bac yol la rın hər dön gə sin də 
bir na ğıl ya tır. Tə biət, ya şıl lıq lar, 
mə ka nın aura sı... La çın nə gö zəl-
dir, İla hi. Hə lə Hə kə ri ça yı. Coğ-
ra fi  ya dər sin dən ya dım da dır adı. 

Ara zın sol qo lu dur. La çın, Qu bad lı 
və Zən gi lan ra yon la rı əra zi sin dən 
axır. Elə ona gö rə də yol bo yu bi zi 
mü şa yiət edir. Söz lə ifa də edil mə-
yə cək də rə cə də gö zəl dir La çın. 
Yur du na dön müş in san la rı, hə yət-
də oy na yan uşaq la rı gör mək isə 
bir baş qa aləm dir. Sey rən gah de-
yi lən yer də dü şüb şə hə ri seyr et-
dik dən son ra gəl di yi miz av to bus 
bi zi La çın bul va rı na apa rır...

Laçının havası sərindir...
Bir söz lə, biz şə hər li lər üçün 

qış ha va sı. Təd bir də bu ra da 
ke çi ri lir. Biz dən əv vəl bu ra da 
döv lət rəs mi lə ri nin, xa ri ci dip lo-
mat la rın iş ti ra kı ilə təd bir olub. 
Dos tu muz Amil Amal on lar la bir-
lik də ol du ğun dan hə lə ki, gö rü şə 
bil mi rik. Ada şım, Ba kı Abad lıq 
Xid mə ti nin İc ti maiy yət lə əla qə lər 
şö bə si nin rəh bə ri La lə Əli ye va 
gü lə rüz lə, se vinc do lu çöh rə si 
ilə bi zi qar şı la yır. Ba kı da kın dan 
iki qat se vinc li, can fə şan lıq la gö-
rü şü rük. Bu ra da kı se vinc də bir 
baş qa dır. Bul var Hə kə ri sa hi lin-
də yer lə şir. Üzə rin də ki kör pü-
nün özü bir gö zəl lik dir. Fo to çə-
kən kim, bir-bi ri ni ça ğı rıb gör dü yü 
ecaz kar gö zəl li yi gös tə rən kim... 
Bu mə qam da Hə kə ri yə ba lıq la rın 
bu ra xıl ma sı na şa hid lik də edi rəm.

“Xal ça be lə ya ran dı” sər gi si nin 
müəl li fi  El na rə xa nı mı Mil li Xal ça 
Mu ze yin dən ta nı yı ram. Sər gi də 
baş ve rən lə ri həm ka rım Hə mi də 
qə lə mə al dı ğı üçün mən bə zi mə-
qam la ra diq qət çək mək is tə yi rəm. 

Azər bay can Res pub li ka sı Pre-
zi den ti nin La çın ra yo nun da Xü su-
si Nü ma yən də li yi və Ba kı Abad lıq 
Xid mə ti nin bir lik də təş ki lat çı lı ğı 
ilə real la şan la yi hə də əs lən la-
çın lı, Azər bay can Rəs sam lar İt ti-
fa qı nın üz vü El na rə Rə su lo va nın 
ide ya müəl li fi  ol du ğu es kiz lər və 
xal ça lar, həm çi nin şəx si kol lek-
si ya sın da kı qə dim xal ça nü mu-

nə lə ri nü ma yiş olu nur. “Qa ra bağ 
atı” (2023), “Çə lə bi” (2023), “Ər ci-
man” (2023), “Bor ça lı” (2024) ad lı 
xal ça lar da kom po zi si ya nın əsa sı-
nı təş kil edən əriş ip lə ri nin aş kar 
şə kil də gö rün mə si on la ra xü su si 
gö zəl lik qa tır. 

El na rə xa nı mın “Ata və siy yə-
ti – oğul zə fə ri” xal ça sı xü su si-
lə diq qət çə kir. Xal ça nın əsas 
özəl lik lə rin dən bi ri onun iki tə rəfl  i 
to xun ma sı dır. İpək və yun dan to-
xu nan bu sə nət əsə ri 2 il 4 aya 
ər sə yə gə lib. Bi rin ci his sə də Ulu 
ön dər Hey dər Əli ye vin gə lə cə-
yin qə tiy yət li li de ri İl ham Əli ye və 
və siy yə ti, ikin ci his sə də isə ar tıq 
ta ri xi Zə fər lə oğu lun ata və siy-
yə ti ni ye ri nə ye tir mə si təs vir olu-
nub. Xal ça nın yu xa rı his sə sin də 
Ümum mil li li der Hey dər Əli yev 
və Pre zi dent İl ham Əli yev təs vir 
edi lib. Ət ra fa şə fəq sa çan gü-
nəş isə Zə fə ri mi zin müj də çi si dir. 
Xal ça da hər iki his sə ni bir ləş di-
rən kök lü çi nar ağa cı da var. Bu, 
Azər bay ca nın keç mi şi ilə bu gü-
nü nü bir ləş di rən güc lü bağ dır və 
onun üzə rin də ki xa rı bül bül gü lü 
Qa ra ba ğın ar tıq iş ğal dan azad 
edil di yi nə işa rə dir. 

Sər gi də xal ça nın il kin ya ran ma-
sın dan son mər hə lə si nə ki mi pro-
se si mü şa hi də edi rik. Diq qə ti mi 
ala çıq çə kir. Həm ka rım Hə mi də ilə 
ala çı ğın içi nə  da xil olu ram. Bir lik-
də fo to da edi rik və za ra fat la de-
yi rəm ki, özü mü lap “Qur tu luş Os-
man” se rialı nın qəh rə man la rı ki mi 
hiss et dim. Ala çı ğın ha ra dan gə-
ti ril mə si mə ni çox ma raq lan dır dı. 

El na rə xa nım de yir ki, “Xal ça be lə 
ya ran dı” sər gi sin də bi zə dəs tək 
olan Mil li Yay laq Fes ti va lı nın tə-
sis çi si, Ca vad Xan Ta rix və Mə də-
niy yət Fon du nun vit se-pre zi den ti 
Mü za dil Hə sə no va də rin tə şək kü-
rü mü bil di ri rəm. O bi zə Gən cə dən 
– Ca vad xan yur dun dan öz ala çı-
ğı nı tə mən na sız ola raq gön dər di. 

Onu da de yim ki, ala çıq bu ra da 
əbəs qu rul ma yıb. Xal ça nın ya ra-
nı şı pro se si ni əya ni şə kil də gös tə-
rər kən ala çı ğı da vur ğu la ma maq 
ol maz dı. Ta qə dim dən qış laq-yay-
laq  köç lə rin də ala çıq dan hə mi şə 
is ti fa də edi lib. Ala çıq qu rul duq dan 
son ra üs tü möh kəm ke çə ilə ör tü-
lür dü. Ala çıq mü vəq qə ti ya şa yış 
ye ri ki mi is ti fa də edil sə də, onun 
qu rul ma sı, xal ça-pa laz la bə zə dil-
mə si xal qı mı zın es te tik zöv qün-
dən irə li gə lir di. La çın da ara da 
ya ğış da ya ğır, sər gi çər çi və sin də 
28 May – Müs tə qil lik Gü nü nə həsr 
olu nan kon sert proq ra mı nın apa-
rı cı sı Röv şa nə Ağa səf qı zı me dia 
təm sil çi lə ri və ya zar la rı səh nə dən 
xü su si sa lam la yır. Ley san ya ğış 
ya ğır, am ma hər kəs ya ğı şın ina-
dı na so na qə dər təd bi ri iz lə yir. Bu 
da La çın sev gi si, La çı nın ecaz-
kar lı ğın dan ya ra nan hiss lər idi. 
Ha mı şad dır, ha mı rəqs edir. 

“Hoçazfi lm” – Amilin 
amalı...

Bu ra da dağ ha va sı, ev lə rin qu-
ru lu şu, su və tor pa ğın qo xu su, 
ağac lar, ya ğış be lə va le he di ci dir. 
San ki yu xu da idik, ya da bu bir 
ne çə saat lıq ey fo ri ya idi. “Ho çaz-
fi lm”ə ge dən yol da şı dır ğı ya ğış-
da ma şın dan dü şüb şə hə ri seyr 
et mə yi mi zi in di də xa tır la yı ram. 
Yə qin baş qa yer də heç ma şın-
dan əli mi zi be lə ba yı ra çı xar maz-
dıq ya ğış da. Göz-gö zü gör mür-
dü, sö zün əsl mə na sın da. 

Qa yı dı ram əv və lə...  Biz sər gi ni 
iz lə mək də, dost lar la gö rüş mək də 
ikən La çı na sə fə ri mi zin sə bəb ka rı 
Amil Amal da gə lib çı xır. Hal-əh-
val tu tu ruq. De yir ki, qo naq la rı 
“Ho çaz fi lm”lə ta nış lı ğa apar mış-
dım. Biz də stu di ya nı tez gör mək 
is tə di yi mi zi de yi rik. Ya ğış da bir 
ya ğır ki, ne cə de yər lər, tut ucun-
dan gö yə çıx. İki ma şı na bir tə hər 
sı ğı şıb yol la nı rıq “Ho çaz fi lm”ə. 
“Ho caz fi lm”ə qal xan yol gəl di yi-
miz yol dan da sərt eniş-yo xuş lu 
və do lan bac imiş. Ki noit ti faq dan 
olan gənc xa nım əmək daş lar dan 
bi ri ma şın sərt dön gə lə ri keç dik-
cə qış qı rır və bərk-bərk mən dən 
tu tur. Amil isə bi zi sa kit ləş dir mə-
yə ça lı şır. De yir gün də ne çə də fə 
gə lib-ge dir bu yo lu, üs tə lik də yol-
da üz bəüz ma şın lar la rast la şı rıq. 
De mək əsas yol lar dan bi ri dir və 
qorx ma ğa eh ti yac yox dur. 

“Ho çaz fi lm”in qar şı sı na ça tı rıq. 
Hər dən mə nə elə gə lir ki, bu stu-
di ya Ami lin əsas amal la rın dan bi-
ri dir. La çın iş ğal da olan da onun la 
o qə dər bu ba rə də da nış mı şıq 
ki... La çın azad olu nan dan son-
ra ora da ki nos tu di ya ol ma sı nı 
ar zu la yı ram, de yir di hər za man. 
Bu dur, hə min stu di ya da yıq. Amil 
de yir ki, ay da bə zən 500 zi ya rət-
çi gə lir bu ra. 

Biz dən bir az əv vəl stu di ya nı 
Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi-
den ti nin kö mək çi si Hik mət Ha cı-
yev La çın da təş kil olu nan təd bir 
(COP29 – UN Cli ma te Chan ge 
Con fe ren ce) çər çi və sin də dip lo ma-

tik kor pu sun nü ma yən də lə ri ilə bir-
lik də zi ya rət edib. H.Ha cı yev Azər-
bay ca nın xa ri ci si ya sə tin də müasir 
mil li fi lm lə rin əhə miy yə ti ni xü su si 
vur ğu la ya raq, “Ho çaz fi lm”in məhz 
sər həd böl gə sin də – La çın şə hə-
rin də ya ra dıl ma sı nın va cib li yi ni xa-
ri ci dip lo mat la rın diq qə ti nə çat dı rıb. 

Ötən il stu di ya nın açı lı şın da 
Pre zi dent İl ham Əli yev iş ti rak 
edib. Stu di ya iki in zi ba ti bi na dan 
və bir çə ki liş pa vil yo nun dan iba-
rət dir. Stu di ya nın adı La çın ra yo-
nu nun əsas rəmz lə rin dən sa yı lan 
Ho çaz qa ya lıq la rı nın adın dan gö-
tü rü lüb. Stu di ya La çın və ümu mi-
lik də Qa ra bağ re gionu nun iş ğal 
və iş ğal dan son ra kı dövr lə ri nin 
sal na mə si ni ya rat maq da re gional 
audiovi zual mər kəz ki mi fəaliy yət 
gös tə rə cək. Ey ni za man da çə ki-
liş məq sə di lə re giona gə lən yer li 
və xa ri ci fi lm is teh sal çı la rı na böl-
gə nin zən gin tə biəti, im kan la rı ilə 
bağ lı bə ləd çi lik və lo ka si ya xid-
mət lə ri gös tə rə cək, on la rı mü va-

fi q ava dan lıq la tə min edə cək. 
Çox şa xə li ya ra dı cı lıq mə ka-

nı olan “Ho çaz fi lm”in pers pek tiv 
fəaliy yət is ti qa mət lə ri çox ge niş-
dir. Bu ra ya Qa ra bağ re gionu nun 
ge niş miq yas lı təb li ğa tı ilə bağ lı 
la yi hə lə rin hə ya ta ke çi ril mə si, 
böl gə də mə də ni-küt lə vi təd bir lə-
rin işıq lan dı rıl ma sı, La çın da ye-
ni dən qur ma iş lə ri nin, re gionun 
mil li brend lə ri nin və yer li məh-
sul la rın təş vi qi, ki ne ma toq ra fi  ya, 
rəsm kurs la rı və mü sa bi qə lə ri nin 
təş ki li da xil dir. Pa vil yon tex ni ki 
təc hi zat, o cüm lə dən səs, işıq 
izol ya si ya sı ba xı mın dan bey nəl-
xalq stan dart la ra uy ğun dur. “Ho-
çaz fi lm”in ilk la yi hə si Azər bay-
can Xalq Cüm hu riy yə ti nin hər bi 
na zi ri, əs lən la çın lı Xos rov bəy 

Sul ta no vun hə yat və fəaliy yə tin-
dən bəhs edən “Qa ra bağ qu ber-
na to ru” bə dii-sə nəd li fi l mi dir.

Pa vil yon da kı he li kop ter, təy-
ya rə mə nə çox ta nış dır. Bun lar 
Ba kı da, “Azər bay can fi lm” ki nos-
tu di ya sı nın de ko ra si ya se xin də 
ha zır la nıb. Stu di ya nın için də he-
li kop ter, təy ya rə yə mi ni rik. İna nı-
ram ki, ya xın gün lər də biz “Ho-
çaz fi lm”lə bağ lı ye ni xə bər lər lə 
ki no se vər lə ri müj də lə yə cə yik. 

Onu da qeyd edim ki, bir müd-
dət əv vəl may ayı nın əv və lin də 
“Arı lar və adam lar” tam met raj lı 
bə dii fi lm üçün La çın ra yo nun da 
mə kan se çim lə ri nə start ve ri lib. 
Film Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Ki no Agent li yi nin (AR KA) ke çir-
di yi fi lm la yi hə lə ri mü sa bi qə si nin 
qa li bi, “SFN Pro duc tion” və “Ho-
çaz fi lm”in bir gə is teh sa lı dır. May 
ayın da bu stu di ya da  “Bö yük lər siz 
biz nes-klass” fi l mi nin çə ki liş lə ri də 
baş tu tub.

***
...“Ho çaz fi lm”i zi ya rət dən son-

ra ar tıq La çın dan ay rı lıb Ba kı ya 
qa yı dı rıq. Çox mə qam la rı yaz-
ma dım. Ya ğış lı gü nün təəs sü rat-
la rı ilə ge ri qa yı dı rıq. Şə rif Ağa yar 
isə ge ri qa yı dan da da bə ləd çi lik 
edir di. O hə mi şə açıq da nı şan dır. 
De yə sən, Cə lil Ca van şir idi, on-
dan so ruş du ki, gə lib bu ra da qa la 
bi lər sən... Ca va bı də qiq ya dım da-
dır. De di ki, ma liy yə dəs tə yi ol sa, 
bəl kə də üç il La çın da otu rub qa-
yı dış he ka yə lə ri ya za bi lər. Tə ra-
nə Va hi din Miş ni kən di isə uzaq da 
ol du ğu üçün ge də bil mə dik. Yə qin 
bir gün on la ra da qo naq ge də rik...

Lalə Azəri 

Azərbaycan 
15 iyun 1918 – Bəs tə kar, Xalq ar tis ti Ha cı Da daş oğ lu Xan məm-

mə dov (1918 – 7.4. 2005) Dər bənd də do ğu lub. “Bir də qi qə” ope ret-
ta sı nın, po pul yar mah nı la rın (“Get mə, aman dı”, “Qur ban ol du ğum” 
və s.) müəl li fi  dir. Fi lar mo ni ya nın di rek to ru, Döv lət Mah nı və Rəqs 
An samb lı nın bə dii rəh bə ri olub.

15 iyun 1920 – Xalq Maarif Ko mis sar lı ğı nın tər ki bin də Mu zey-
eks kur si ya ya rım şö bə si və onun nəz din də “Doğ ma di ya rın təd ris 
mu ze yi” ya ra dı lıb. Mu ze yin ba za sı nı 1919-cu il də ya ra dıl mış “İs-
tiq lal” mu ze yi nin ma te rial la rı təş kil edir di. 1920-ci ilin okt yab rın da 
mu zey Azər bay can Döv lət Mu ze yi (in di ki Mil li Azər bay can Ta ri xi 
Mu ze yi) ad lan dı rıl dı.

15 iyun 1924 – Xalq şairi Hü seyn Arif (Hü seyn za də Hü seyn 
Ca mal oğ lu; 1924 – 14.9.1992) Qa zax ra yo nun da do ğu lub. “Ba-
har gə lən də”, “Söy lə, ya dın da mı?”, “Qo ca lan de yi ləm” və s. ki tab-
la rın müəl li fi  dir. Azər bay can Aşıq lar Bir li yi nin ya ra dı cı sı və rəh bə ri 
(1984–1992) olub.

15 iyun 1933 – Şair Zül fü qar Qod man lı (Zül fü qar Mən sur oğ lu Əli-
yev; 1933–1998) Ma sal lı ra yo nu nun Qod man kən din də ana dan olub.

15 iyun 1934 – Şair, ədə biy yat şü nas Hü seyn Kür doğ lu (Hü seyn 
Hə sən oğ lu Alı şa nov; 1934–2003) La çın ra yo nu nun Mol la məh məd li 
kən din də do ğu lub. 

15 iyun 1945 – Xalq ar tis ti Ama li ya Əliş qı zı Pə na ho va (1945 – 
8.11.2018) Gən cə də do ğu lub. 1964-cü il dən Aka de mik Mil li Dram 
Teat rın da ça lı şıb, səh nə əsər lə rin də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb. 
1992-ci il də Ba kı Bə lə diy yə Teat rı nı ya ra dıb. “Ar xa dan vu ru lan zər-
bə”, “Qə rib cin lər di ya rın da”, “Ba bək”, “Göz lə mə ni”, “Ca vad xan”  
və s. fi lm lər də çə ki lib. Mil li Məc li sin de pu ta tı (2000–2005), Mə də-
niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti nin pro fes so ru olub.

16 iyun 1888 – Xalq ar tis ti, teatr xa di mi Ha cıağa Mü təl lib oğ lu 
Ab ba sov (1888 – 7.5.1975) Ba kı nın Maş ta ğa kən din də do ğu lub. 
1921-ci il dən özü nün ya rat dı ğı Tən qid-Təb liğ Teat rı na, da ha son-
ra Aka de mik Dram Teat rı na (1927–1929), Ba kı Teatr Tex ni ku mu na 
(1929–1937) rəh bər lik edib. “Ağa Mə həm məd şah Qa car və Mol la 
Pə nah Va qif”, “Sa bi rin məh kə mə si” və s. pyes lə rin müəl li fi  dir. 

16 iyun 1939 – Şair, ya zı çı, ədə biy yat şü nas, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi, pro fes sor Rə fi q Zə ka Xən dan (1939 – 7.1.1999) ana dan 
olub. “Çağ la yan”, “Kön lü mün ya di ga rı”, “Axıb ge dən gün lə ri miz”, 
“Azər bay ca nın sə si” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.

17 iyun 1926 – Xalq rəs sa mı El bəy Hə sən oğ lu Rza qu li yev (1926 
– 15.9.2007) ana dan olub. Əsər lə ri bir sı ra xa ri ci öl kə lər də sər gi lə-
nib. “Qa ra daş lar”, “Te le fon çu qız”, “Ar şın mal alan” (1965), “Ba kı da 
kü lək lər əsir”, “Gün keç di”, “Ar xa dan vu ru lan zər bə” və s. fi lm lə rin 
rəs sa mı olub.

17 iyun 2020 – Xalq rəs sa mı Ma yis Əli şir oğ lu Ağa bə yov 
(1.5.1941 – 2020) və fat edib. 20-dən çox fi l min (“Ba bək”, “Ni za mi”, 
“Qətl gü nü”, “Öz gə vaxt” və s.) qu ru luş çu rəs sa mı olub.

18 iyun 1917 – Gör kəm li bəs tə kar, pe da qoq, Xalq ar tis ti Əh məd 
Cöv dət İs ma yıl oğ lu Ha cı yev (1917 – 18.1.1994) ana dan olub. 
Azər bay can da sim fo nik mu si qi nin ya ra dı cı la rın dan bi ri dir, sək kiz  
sim fo ni ya, or kestr və xor üçün əsər lər bəs tə lə yib. Qa ra Qa ra yev-
lə bir lik də yaz dı ğı “Və tən” ope ra sı na gö rə SS Rİ Döv lət mü ka fa tı na 
la yiq gö rü lüb.

18 iyun 2002 – Nax çı van da Bəh ruz Kən gər li Mu ze yi nin açı lış 
mə ra si mi ke çi ri lib. Pre zi dent Hey dər Əli yev mə ra sim də iş ti rak edib.

18 iyun 2010 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, qo boy ifa çı sı, pe-
da qoq Azər Can ba xış oğ lu Ab dul la yev (25.2.1929 – 2010) və fat 
edib. Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sın da (in di ki BMA) Nə fəs 
və zərb alət lə ri ka fed ra sı nın mü di ri olub.

Dünya
15 iyun 1843 – Nor veç bəs tə ka rı, di ri jor Ed vard Qriq (Ed vard Ha-

ge rup Grieg; 1843–1907) ana dan olub. “Per Günt” süita sı, 600-dən 
çox mah nı və ro man sın müəl li fi  dir.

15 iyun 1946 – Məş hur yu nan mü ğən ni si De mis Rus sos (Ar te-
mios Ven touris Rous sos; 1946 – 25.1.2015) Mi si rin İs gən də riy yə 
şə hə rin də do ğu lub.

16 iyun 1313 – İn ti bah döv rü nün gör kəm li ital yan ya zı çı sı, şair 
Co van ni Bok kaç ço (Giovan ni Boc cac cio; 1313–1375) ana dan olub. 
Po vest və he ka yə lər top lu su olan “De ka me ron” əsə ri nin müəl li fi  dir.

16 iyun 1754 – Baş qırd şairi Sa la vat Yu la yev (1754–1800) ana-
dan olub. Ədə bi ya ra dı cı lı ğı ilə ya na şı, rus üs yan çı sı Ye mel yan Pu-
qa ço vun si lah da şı ki mi ta ri xə dü şüb.

16 iyun 1937 – Ame ri ka ya zı çı sı, sse na rist və dra ma turq Erik Si-
qal (Erich Wolf Se gal; 1937–2010) ana dan olub.

17 iyun 1818 – Fran sız bəs tə ka rı, di ri jor və pe da qoq Şarl Qu no 
(Char les Fran çois Gounod; 1818–1893) ana dan olub. “Faust”, “Ro-
meo və Cül yet ta” ope ra la rı nın müəl li fi  dir.

17 iyun 1882 – Rus bəs tə ka rı, di ri jor, piano çu İqor St ra vins ki 
(1882–1971) ana dan olub. “Mü qəd dəs ba har”, “Sə mən dər qu şu” 
ba let lə ri nin, “Bül bül” ope ra sı nın müəl li fi  dir.

18 iyun 1936 – Rus-so vet ya zı çı sı Mak sim Qor ki (Alek sey Mak si-
mo viç Peş kov; 28.3.1868 – 1936) və fat edib. Əsər lə ri: “Ana”, “Fo ma 
Qor de yev”, “Ar ta mo nov la rın işi”, “Klim Sam qi nin hə ya tı” (ro man lar); 
“Meş şan lar”, “Hə ya tın di bin də”, “Ye qor Bu lı çev və baş qa la rı”, “Vas-
sa Je lez no va” (pyes lər) və s.

18 iyun 1935 – SS Rİ Xalq ar tis ti, məş hur akt yor Yu ri So lo min 
(1935 – 11.1.2024) ana dan olub. Film lə ri: “Əla həz rə tin ya və ri”, “SİTA 
bə yan et mə yə mü vək kil olun muş dur” və s. Otuz il dən ar tıq Döv lət 
Aka de mik Ma lı Teat rın bə dii rəh bə ri olub.

Hazırladı: V.Orxan

15–18 iyunXatirə təqvimi

Bir  gün  Laçında  düşüb  yağışa...

“Azərbaycanın zəngin mədəniyyəti var” 
Ulu öndərin fikir və aforizmlərindən ibarət kitab

Ba kı Şə hər Mə də niy yət Baş İda rə si Ya sa mal 
ra yon MKS-nin M.Ş.Va zeh adı na Mər kə zi 
Ki tab xa na sı və “Azər bay can Ya zı çı Qa dın lar 
Cə miy yə ti” İc ti mai Bir li yi nın bir gə təş ki lat çı lı-
ğı ilə “Azər bay ca nın zən gin mə də niy yə ti var” 
ad lı ki tab nəşr olu nub.

Ki tab xa na dan bil di ri lib ki, nəşr Ümum mil li li der 
Hey dər Əli ye vin Azər bay ca nın rəh bər li yi nə gəl-
mə si nin (1969) 55 il li yi nə it haf olu nub.

18 böl mə dən iba rət ki tab da Hey dər Əli ye vin 

mə də niy yət və in cə sə nət, ya ra dı cı zi ya lı lar, teatr, 
ki no, mu si qi, təs vi ri in cə sə nət və rəs sam lıq, mu-
zey, ta ri xi-me mar lıq abi də lə ri, ki tab nəş ri və ki tab-
xa na, mil li adət-ənə nə lər, ədə bi-mə də ni irs haq-
qın da fi  kir lə ri və afo rizm lə ri top la nıb.

Ki ta bın tər tib çi si, re dak to ru və ön sö zün müəl-
li fi  ta rix üz rə fəl sə fə dok to ru Lə ti fə Məm mə do va-
dır. Nəş rin məs lə hət çi lə ri ya zı çı-pub li sist Nü şa bə 
Məm məd li, ta rix elm lə ri dok to ru, pro fes sor Fuad 
Məm mə dov və sə nət şü nas lıq üz rə elm lər dok to-
ru, Əmək dar mə də niy yət iş çi si Al la Bay ra mo va dır.

“Zəngəzur. Uzaq keçmişdən günümüzədək” 
İyu nun 11-də AMEA-nın Mər kə zi El mi Ki tab xa-
na sın da Mil li Məc li sin de pu ta tı, Qər bi Azər-
bay can İc ma sı nın üz vü, şair-pub li sist, ta rix 
üz rə fəl sə fə dok to ru Mu sa Uru dun (Qu li yev) 
“Zən gə zur. Uzaq keç miş dən gü nü mü zə dək” 
mo noq ra fi ya sı nın təq di ma tı ke çi ri lib.

Mə ra sim də çı xış edən AMEA-nın pre zi den ti aka-
de mik İsa Hə bib bəy li ge niş oxu cu küt lə si üçün nə-
zər də tu tu lan ki ta bın el mi və si ya si ba xım dan əhə-
miy yə ti ni diq qə tə çat dı rıb. Pre zi dent İl ham Əli ye vin 
2022-ci il de kab rın 24-də Qər bi Azər bay can İc ma-
sı nın üzv lə ri ilə gö rü şü nü xa tır la dan İsa Hə bib bəy li 
döv lət baş çı sı nın hə min gö rüş də bu is ti qa mət də qar-
şı da du ran və zi fə lə ri müəy yən et di yi ni vur ğu la yıb.

Dil çi lik İns ti tu tu nun di rek to ru pro fes sor Na-
dir Məm məd li böl gə də ki 838 to po ni min ət raf lı 
iza hı ve ri lən ki ta bın zən gə zur lu lar üçün məl-
həm ol du ğu nu bil di rib. Qeyd edib ki, nəşr də 
ta ri xi mən bə lər, sə nəd lər, el mi ədə biy yat və 
xa ti rə lər, elə cə də yer li sa kin lə rin mə lu mat la rı 
əsa sın da Zən gə zur da kı to po nim lə rin böl gə nin 
mə də ni-et noq ra fik mən zə rə si də ət raf lı təd qiq 
edi lib.

Çı xış edən lər ki ta bın rus di lin də də nəşr olun-
ma sı nın əhə miy yə tin dən, xa ri ci öl kə lər də təb li ği-
nin va cib li yin dən da nı şıb lar.

Son da çı xış edən Mu sa Urud ki ta bın ər sə yə 
gəl mə sin dən söz açıb, təd bi rin təş ki lat çı və iş ti-
rak çı la rı na tə şək kür edib.
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Vyanada orkestr pultu arxasında
Dün ya nın nü fuz lu kon ser va to ri ya la rı sı ra sın da yer alan Vya na 
Mu si qi və Səh nə Sə nət lə ri Uni ver si te ti nin Or kestr di ri jor lu ğu və 
Ope ra mü şa yiəti fa kül tə lə ri nin tə lə bə si Ta mil la Sa dıq bəy li növ-
bə ti səh nə uğu ru nu qeyd edib.

T.Sa dıq bəy li nin di ri jor lu ğu ilə Vya na Kon sert Cə miy yə ti (Wiener 
Kon zert ve reini gung) Or kest ri şə hər də ki “Kon zert haus”un Mot sart 
za lın da çı xış edib.

Kon sert də xa ri ci bəs tə kar la rın əsər lə ri ilə ya na şı, gör kəm li 
Azər bay can bəs tə ka rı Qa ra Qa ra ye vin “Yed di gö zəl” ba le tin dən 
“Vals” da ifa olu nub.

Kon sert dən əv vəl ta ma şa çı la ra Qa ra Qa ra ye vin ya ra dı cı lı ğı, 
elə cə də “Yed di gö zəl” ba le ti haq qın da qı sa mə lu mat ve rən gənc 
di ri jor bu ba let dən olan val sın Azər bay can mu si qi se vər lə ri üçün 
əhə miy yə tin dən da nı şıb. O qeyd edib ki, avst ri ya lı lar üçün Yo-
hann Şt rausun “Ma vi Du nay” val sı nə qə dər doğ ma və se vi lən dir-
sə, azər bay can lı lar da bu val sı o qə dər se vir lər.

Proq ram da “Yed di gö zəl” ba le tin dən gö zəl lə rin rəqs lə ri, elə cə 
də “Aişə nin rəq si” də təq dim olu nub. Av ro pa bəs tə kar la rın dan 
Karl Ma ri ya fon Ve be rin ”Klar net və or kestr üçün kon sert” və Jorj 
Bi ze nin “Kar men” ope ra sın dan süita da ifa edi lib.

Qeyd edək ki, hə lə tə lə bə ol sa da, müx tə lif or kestr lər T.Sa dıq-
bəy li nin pe şə kar lı ğı nı nə zə rə ala raq, onu kon sert lər də di ri jor pul-
tun da yer al ma ğa də vət edir lər.

Türkiyədə tanınmış pianoçumuzun konsertləri
Tür  ki  yə  də ya  şa  yan ta  nın -
mış azər  bay  can  lı piano  çu, 
Əmək  dar ar  tist İs  lam Ma -
na  fov An  ka  ra  da kon  sert 
proq  ra  mı ilə çı  xış edib.

CSO Ada An  ka  ra za  lı  nın 
səh  nə  sin  də ger  çək  lə  şən 
kon  sert  də Y.S.Bax, S.Pro  kof -
yev, F.Şo  pen, M.Mu  sorqs  ki, 
elə  cə də Qa  ra Qa  ra  yev və 
di  gər gör  kəm  li bəs  tə  kar  la  rın 
əsər  lə  ri  səs  lə  nib.

Vir  tuoz piano  çu  nun çı  xı  şı 
gu  rul  tu  lu al  qış  lar  la qar  şı  la -
nıb.

İs  lam Ma  na  fo  vun növ  bə  ti kon  ser  ti iyu  nun 13-də Es  ki  şe  hir  də ke -
çi  ri  lib. Piano  çu ey  ni proq  ram  la şə  hər bə  lə  diy  yə  si  nin İn  cə  sə  nət və 
Mə  də  niy  yət Sa  ra  yı  nın səh  nə  sin  də çı  xış edib.

“Yaşıllar” Avropada niyə geriləyir?
Av ro pa Par la men ti nə (AP) iyu nun 9-da ke çi ri lən seç ki lə rin nə-
ti cə lə ri “Ya şıl lar”ın – ət raf mü hi tin qo run ma sı və iq lim də yi şik li yi 
prob lem lə ri ni da ha çox önə çə kən par ti ya la rın möv qe lə ri nin 
zəif lə di yi ni gös tə rir.

Seç kiilər də Av ro pa Ko mis si ya sı nın (AK) rəh bə ri Ur su la fon der 
Lya ye nin də təm sil olun du ğu Av ro pa Xalq Par ti ya sı bi rin ci olub. 
Par ti ya 720 yer dən 189-unu ala caq və bu nun la da AP-nin ha zır kı 
tər ki bi ilə mü qa yi sə də möv qe yi ni yax şı laş dı ra caq.

İkin ci yer də so sialist lər frak si ya sı (135 man dat), üçün cü yer də 
li be ral lar (80 man dat) qə rar tu tub.

Mö tə dil sağ çı lar qru pu 72 man dat la dör dün cü yer də dir. Fran-
sa nın “Mil li Bir lik” par ti ya sı nın da da xil ol du ğu “Şəx siy yət və De-
mok ra ti ya” frak si ya sı – ra di kal sağ çı lar isə 58 man dat la be şin ci dir.

“Ya şıl lar” AP-də cə mi 52 man dat la təm sil olu na caq. 98 de pu-
tat isə heç bir frak si ya nı təm sil et mə yə cək. Frak si ya sız de pu tat lar 
ara sın da “Al ma ni ya üçün Al ter na tiv” mil lət çi par ti ya sı nın təm sil çi-
lə ri də var.

Xa tır la daq ki, Av ro pa İt ti fa qı nın ali məş və rət or qa nı olan Av ro pa 
Par la men ti nə seç ki lər 27 öl kə də ke çi ri lib. 

“Ya şıl lar”ın Av ro pa da ge ri lə mə si nin bir sə bə bi ki mi on la rın qey ri-
po pul yar ide ya la rı gös tə ri lir. Mə sə lən, 2035-ci il dən Aİ öl kə lə rin də 
da xi li yan ma mü hər rik li (ben zin və di zel lə iş lə yən) av to mo bil lə rin 
qa da ğan olun ma sı bun lar dan bi ri dir. “Ya şıl” par ti ya la rın dəs tək lə-
di yi bu tə şəb büs Av ro pa nın ən bö yük av to mo bil is teh sal çı sı olan 
Al ma ni ya da həm sə na ye çi lər, həm də ümu mi lik də əha li ara sın-
da eti raz do ğu rur. Təx min lə rə gö rə, AP-yə seç ki lər də “Ya şıl lar”ın 
al man se çi ci lər ara sın da xü su si lə zəif nə ti cə gös tər mə sin də bu 
ami lin də ro lu olub.
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MƏDƏNİYYƏT

17 iyun “Dün ya səh ra laş ma və qu raq lıq-
la mü ba ri zə gü nü”dür (World Day to Com-
bat De ser ti fi  ca tion and Drought). BMT Baş 
As samb le ya sı nın 30 yan var 1995-ci il ta rix li 
qət na mə si ilə tə sis edi lib.

18 iyun Azər bay can da İn san Hü quq la rı 
Gü nü dür. 1998-ci il iyu nun 18-də “İn san hü-
quq la rı nın mü da fi əsi nə dair Döv lət Proq ra-
mı” qə bul olu nub. Pre zi dent İl ham Əli ye vin 
sə rən ca mı (2007) ilə bu ta rix “İn san hü quq-
la rı gü nü” ki mi tə sis olu nub.

635 il əv vəl...
15 iyun 1389-cu il də Ko so vo dü zün də (in-

di ki Ko so vo nun pay tax tı Priş ti na ya xın lı ğın-
da) baş ve rən ta ri xi dö yüş də Sul tan Mu ra dın 
baş çı lı ğı ilə Os man lı qo şun la rı serb kn ya zı 
La za rın or du su nu məğ lub edib. Dö yüş dən 
son ra Sul tan Mu rad serb Mi loş Obi liç tə rə-
fi n dən sui-qəsd lə öl dü rül sə də, bu qa li biy-
yət Os man lı nın Bal kan lar da beş əsr sü rən 
hökm ran lı ğı nın baş lan ğı cı ol du.

209 il əv vəl...

18 iyun 1815-ci il də Na po leon or du su nun 
ta ma mi lə dar ma da ğın edil mə si ilə nə ti cə lə-
nən Va ter loo (Bel çi ka) dö yü şü olub. Müt tə-
fi q lər tə rə fi n dən sür gü nə gön də ril di yi El ba 

ada sın dan qa ça raq Fran sa ya gə lən (“100 
gün lük ha ki miy yət”) və or du su nu ye ni dən 
top la ya raq Bel çi ka üzə ri nə hü cu ma ke çən 
Na po leon in gi lis-hol land-al man qüv və lə ri tə-
rə fi n dən məğ lub edi lib. Na po leon İn gil tə rə-
nin nə za rə tin də olan Mü qəd dəs Ye le na ada-
sı na ömür lük sür gün olu nub.

106 il əv vəl...

16 iyun 1918-ci il də Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti nin Mil li Şu ra sı və mü vəq qə ti 
hö ku mə ti Tifl  is dən Gən cə yə kö çüb. Cüm-
hu riy yə tin ke çi ci pay tax tı elan edi lən Gən cə 
Nu ru pa şa nın baş çı lıq et di yi türk (Os man lı) 
qo şun la rı nın nə za rə tin də idi. 

17 iyun 1918-ci il də Azər bay can Xalq Cüm-
hu riy yə ti nin Sə hiy yə Na zir li yi təş kil olu nub, Xu-
da dat bəy Rə fi  bəy li sə hiy yə na zi ri tə yin edi lib. 
Pre zi dent Hey dər Əli ye vin 4 iyun 2001-ci il də 
im za la dı ğı sə rən cam la 17 iyun Azər bay can da 
tibb iş çi lə ri nin pe şə bay ra mı gü nü elan olu nub.

80 il əv vəl...
17 iyun 1944-cü il də Da ni mar ka ilə İs lan-

di ya ara sın da uni ya (it ti faq) so na ça tıb. Hər 
iki öl kə də ke çi ri lən re fe ren dum nə ti cə sin də 
İs lan di ya müs tə qil res pub li ka elan olu nub. 
Buz laq lar öl kə si İs lan di ya (əra zi si 103 min 
kvad rat ki lo metr) XIV əs rin so nun dan Da ni-
mar ka nın hökm ran lı ğı al tın da idi. Uni ya isə 
1918-ci il də ya ra dıl mış dı.

31 il əv vəl...
15 iyun 1993-cü il də Mil li Məc li sin ic la sın da 

təş ki la ti mə sə lə yə ba xı lıb. Nax çı van Ali Məc-
li si nin səd ri Hey dər Əli yev par la men tin səd ri 
se çi lib. Hey dər Əli ye vin ha ki miy yə tə qa yı dı şı 
Azər bay ca nın müs tə qi lik ta ri xin də ye ni döv-
rün baş lan ğı cı ol du. 1997-ci il də (27 iyun) Mil li 
Məc lis 15 iyu nu Mil li Qur tu luş Gü nü elan et di.

23 il əv vəl...
18 iyun 2001-ci il də Pre zi dent Hey dər Əli-

yev “Döv lət di li nin iş lən mə si nin tək mil ləş di ril-
mə si haq qın da” fər man im za la yıb. Fər man la 
2001-ci il av qus tun 1-dən öl kə də Azər bay-
can di lin də olan bü tün çap məh sul la rı la tın 
qra fi  ka lı əlif ba ya ke çib, bü tün rəs mi ya zış ma 
və sə nəd ləş mə lər la tın qra fi  ka sın da apa rıl-
ma ğa baş la nıb.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (15 – 18 iyun)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Ölkəmiz Annecy animasiya 
festivalında təmsil olunur

Dün ya nın ən bö yük ani-
ma si ya fes ti va lı olan 
An necy Bey nəl xalq 
Ani ma si ya Film Fes ti va lı 

(Fran sa) bu il 9 –15 ta rix lə rin-
də ke çi ri lir. 

Fes ti val da Türk Ani ma si ya 
As so siasi ya sı (ATA) və Bey nəl-
xalq Türk Mə də niy yə ti Təş ki la tı 
– TÜRK SOY müş tə rək stend lə 
iş ti rak edir.

Stend də Azər bay can, Tür ki yə, 
Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Öz bə-
kis tan və Türk mə nis ta nın ani ma-
si ya məh sul la rı, la yi hə lə ri, fes ti-
val la rı və s. ba rə də mə lu mat lar 
təq dim olu nur.

La yi hə Azər bay can Res pub li-
ka sı Mə də niy yət Na zir li yi, Türk-
mə nis ta nın Mə də niy yət Na zir-
li yi və TÜRK SOY-un dəs tə yi ilə 
kreativ sə na ye nin in ki şa fı üz rə 
“Ya ra dı cı Azər bay can” proq ra mı 
çər çi və sin də hə ya ta ke çi ri lir.

“Ani ma tion of Tur kic Count ries 
2024” (Türk Döv lət lə ri nin Ani-
ma si ya sı – 2024) ka ta lo qu da 

stend də nü ma yiş olu nan məh-
sul lar sı ra sın da dır. Ka ta lo qa da-
xil olan 90-dan çox la yi hə dən 
50-si ka ta lo qun şərt lə ri nə uy ğun 
he sab edi lib, on lar dan 5-i ha zır-
lıq mər hə lə sin də olan tam met-
raj lı fi lm lər, 11-i ha zır lıq mər hə-
lə sin də olan qı sa met raj lı fi lm lər, 
8-i ha zır lıq mər hə lə sin də olan 
se rial lar, 14-ü ya yım lan mış qı sa-
met raj lı fi lm lər, 12-si ya yım lan-
mış se rial lar dır.

Öl kə mi zi An necy Fes ti va lın da 
Azər bay can Ani ma si ya As so-
siasi ya sı nın üzv lə ri El çin Ha mi 
Axun dov, Nəz rin Ağa ma lı ye va, 
Oq tay Yu si bov, Rə şid Ağa ma lı-
yev və Şa hin Əli yev təm sil edir.

Fes ti val da ani ma si ya re jis so-
ru Rə van Mu ra dov (Cram bo-
ne In ven ti ve League) da iş ti rak 
edir. Onun fes ti val da iş ti ra kı 6-cı 
ANİ MA FİLM fes ti va lı nın “The 
Half – “Bir dən öl sək” fi l mi ilə 
“Ən yax şı Azər bay can qı sa met-
raj lı ani ma si ya fi l mi” mü ka fa tı nı 
qa zan ma sı sa yə sin də müm kün 
olub.

Olaylar, faktlar (15 – 18 iyun)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

İyu nun 11-də Bey nəl xalq 
Mu ğam Mər kə zin də “Sev gi 
Mek si ka dır” ad lı kon sert proq-
ra mı təq dim olun du. Proq ram 
Mek si ka nın Azər bay can da kı 
Sə fir li yi nin təş ki lat çı lı ğı, Azər-
bay can Mə də niy yət Na zir li yi, 
Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zi 
və Gən cə Döv lət Fi lar mo ni ya-
sı nın dəs tə yi ilə ger çək ləş di.

Mek si ka nın Azər bay can da kı 
sə fi  ri  Ma ri ya Vik to ri ya Ro me ro 
Ka bal ye ro çı xış edə rək iki öl-
kə nin qə dim ta ri xə, döv lət çi lik 
ənə nə lə ri nə ma lik ol du ğu nu de-
di. Mek si ka lı ifa çı la rın Ba kı da-
kı kon ser ti nin ma raq lı ola ca ğı nı 
qeyd edən dip lo mat ta ma şa çı la-
ra xoş seyr lər ar zu la dı. 

Mil lət və ki li, Azər bay can-Mek-
si ka par la ment lə ra ra sı əla qə lər 
üz rə iş çi qru pu nun rəh bə ri Ja lə 
Əli ye va həm iki tə rəfl  i sə viy yə-
də, həm də bey nəl xalq təş ki lat lar 
çər çi və sin də öl kə lə ri miz ara sın-

da əmək daş lı ğın sə mə rə li şə kil-
də da vam et di yi ni bil dir di. İki öl kə 
ara sın da dost luq mü na si bət lə ri nin 
tə şək kül tap dı ğı nı, elə cə də par la-

ment lər sə viy yə sin də fəal əmək-
daş lı ğın ol du ğu nu qeyd edən mil-
lət və ki li mə də ni təd bir lə rin də bu 
xü sus da əhə miy yə ti ni vur ğu la dı.

Da ha son ra mek si ka lı te nor 
Luis İtz koatl və piano çu Mauri sio 
Du ran səh nə yə çıx dı lar. Diq qə tə 
çat dır dı lar ki, əsas amal la rı Mek-
si ka nın mu si qi mə də niy yə ti ni 
pay laş maq üçün dün ya öl kə lə-
rin də kon sert lər ver mək, Mek si-
ka mu si qi si ni, bəs tə kar la rı nı və 
poezi ya sı nı təb liğ et mək dir. 

İfa çı lar ma raq lı proq ram la çı xış 
et di lər. Proq ra ma Mek si ka nın mil li 
vo kal mu si qi nü mu nə lə ri və gənc 
bəs tə kar la rı nın əsər lə ri da xil idi. 

Kon ser tin so nun da mek si ka lı 
mu si qi çi lə rin Azər bay can ta ma-
şa çı la rı na sürp ri zi də ol du. Unu-
dul maz Müs lüm Ma qo ma ye vin 
“Azər bay can” mah nı sı nın səs lən-
mə si sü rək li al qış lar la qar şı lan dı.

Lalə Azəri

“Sevgi Meksikadır”
Meksikalı musiqiçilərin Azərbaycan tamaşaçılarına sürprizi də oldu

Bişkekdə kinofestival keçirilir
11-15 iyun ta rix lə rin də II Biş kek Bey nəl xalq Ki no fes ti va lı ke çi ri lir. 
Bu il fes ti val Qa ra-Qır ğız Mux tar Vi la yə ti nin ya ran ma sı nın 100 
il li yi nə həsr olu nub. 1936-cı il də mux ta riy yə tin əsa sın da Qır ğı-
zıs tan SSR – in di ki res pub li ka ya ra nıb.

Biş kek də ki Tok to qul Sa tıl qa nov adı na Mil li Fi lar mo ni ya da ke çi-
ri lən açı lış təd bi rin də Qır ğı zıs tan Na zir lər Ka bi ne ti nin sədr müavi-
ni Edil Bay sa lov, di gər rəs mi lər, MDB və di gər öl kə lə ri təm sil edən 
ki no xa dim lə ri iş ti rak edib lər.  

Edil Bay sa lov bil di rib ki, fes ti val ənə nə yə çev ri lə cək. Fes ti va lın 
mü sa bi qə proq ra mın da 30-dan çox fi l min gös tə ril mə si nə zər də tu-
tu lub. Təd bir lər sı ra sı na us tad dərs lə ri, mü ka fat fon du olan pit çin-
qin təş ki li, “ret ros pek tiv” nü ma yiş, pa nel dis kus si ya la rı da da xil dir.

75 dərəcə isti...
Qumun üzərində yumurta bişib

Çi nin Sin can Uy ğur 
Mux tar Ra yo nun da 
ha va nın tem pe ra tu ru 
re kord sə viy yə yə – 75 

də rə cə yə ça tıb. Bu gös-
tə ri ci iyu nun 11-də mux tar 
ra yo nun Tur fan dairə si 
əra zi sin də ki “Alov lu dağ” 
tu rizm mən tə qə sin də də 
qey də alı nıb. 

Böl gə də yay gün lə ri ha va nın hə ra rə ti 40 də rə cə dən aşa ğı ol mur. Bu nun-
la be lə, Çi nin ən is ti yer lə rin dən olan Alov lu dağ da qu raş dı rıl mış dün ya nın 
ən hün dür ter mo met ri (12 metr) yer sət hin də ki real hə ra rə ti – 75 də rə cə ni 
gös tə rib. Tu rist lər qu mun üzə rin də is ti dən bi şən yu mur ta lar dan da ye yib lər.

Qeyd edək ki, çö kək də yer lə şən və “Alov va hə si” ki mi ta nı nan Tur fan höv zə si 
tək cə Çin də de yil, dün ya da ən is ti və ən qu raq iq li mə ma lik böl gə ki mi ta nı nır.

Ən yaxşı turizm iqtisadiyyatına
malik ölkələr

Dün ya İq ti sa di Fo ru mu nun dərc et di yi he sa bat da 2024-cü 
il də ən yax şı tu rizm iq ti sa diy ya tı na ma lik öl kə lə rin si ya hı sı-
na da yer ve ri lib.

Sə ya hət və tu riz min in ki şa fı in dek si üz rə müəy yən olu nan 
öl kə lər si ya hı sın da ilk on luq da Av ro pa dan 6 öl kə var. 

Si ya hı ya isə ABŞ baş çı lıq edir. On dan son ra ilk on lu ğa da-
xil olan öl kə lər İs pa ni ya, Ya po ni ya, Fran sa, Avst ra li ya, Al ma-
ni ya, Bö yük Bri ta ni ya, Çin, İta li ya və İs veç rə dir.

İn deks də öl kə lə rin tu rizm sek tor la rı na diq qət ye ti ri lib, ha va 
li man la rı, qu ru nəq liy ya tı və li man lar, tə bii və mə də ni sər vət-
lər, sa bit lik və təh lü kə siz lik, qiy mət rə qa bə ti və des ti na si ya la-
rın tu riz mə açıq lı ğı ki mi amil lər də nə zə rə alı nıb.

Dün ya İq ti sa di Fo ru mu nun he sa ba tın da tu rizm sə na ye si ni 
göz lə yən prob lem lə rə də to xu nu lub. Ən bö yük prob lem lər ki-
mi iş çi ça tış maz lı ğı, uçuş marş rut la rı nın tə lə bi ödə yə bil mə-
mə si və yük sək infl  ya si ya gös tə ri lib.
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